
BIULETYN  SAMORZĄDOWY
MYSŁAKOWICE i Okolice

Podsumowując pierwsze dwa lata kadencji 
samorządowej 2018-2023 należy podkreślić, że 
finanse gminy skierowane były na lokalny roz-
wój inwestycyjny. Odbudowana w latach po-
przednich stabilność finansowa budżetu gminy 
stanowiła przepustkę do zwiększonych nakła-
dów w infrastrukturę gminną oraz jakość usług 
publicznych. Wypracowana dobra kondycja fi-
nansowa budżetu gminy powoduje dziś komfort 
swobodnego zaspokajania zbiorowych potrzeb 
społecznych, inwestowania w zadania wynika-
jące ze strategii gminy oraz reagowania na zda-
rzenia nieprzewidywalne, tj. pandemia czy klę-
ski żywiołowe. Roczny budżet gminy dysponuje 
środkami w wysokości 51-53 mln zł. Budżet gmi-
ny nie posiada zobowiązań wymagalnych.

Bądź na bieżąco
Bądź na bieżąco z informacjami na temat 

Gminy Mysłakowice! Zainstaluj aplikację BLI-
SKO, która od razu będzie bezpłatnym infor-
matorem. Ważne wydarzenia, imprezy, ostrze-
żenia meteorologiczne czy przypomnienie 
o nadchodzących terminach wywozu śmieci 
czy płatnościach – już teraz w jednym miejscu! 
Oprócz informacji z gminy można śledzić wia-
domości z innych serwisów tematycznych np. 
Child alert, informacje o jakości powietrza, itp. 
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Z GABINETU SKARBNIKA

Drodzy mieszkańcy
Oddaje w Państwa ręce kolejny biuletyn sa-

morządowy Gminy Mysłakowice. W numerze 
znalazły się najważniejsze gminne inwestycje 
z lat 2019-2020 poprawiające jakość i komfort 
życia mieszkańców oraz bieżące informacje 
o funkcjonowaniu instytucji gminnych. 

W związku ze stanem epidemicznym Co-
vid 19 i ograniczoną możliwością osobistego 
kontaktu z urzędnikami, chciałbym miesz-
kańcom gminy pomóc i ułatwić bieżące za-
łatwianie spraw urzędowych. W tym celu 
w biuletynie znajdą Państwo szereg pomoc-
nych informacji o dotacjach z budżetu gminy, 
numery telefonów do instytucji, sprawy miesz-
kaniowe, pomoc społeczną, opiekę zdrowotną, 
zasady segregacji śmieci oraz wiele innych. 
Mam nadzieję, że biuletyn będzie dla Państwa 
kompendium wiedzy i pomoże w codziennym 
trudnym życiu w czasie pandemii koronawi-
rusa. 
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 W latach 2019-2020:
◆ do budżetu gminy wpłynęło prawie 9,9 mln zł ze środków UE oraz innych programów krajo-

wych z przeznaczeniem na realizację różnych przedsięwzięć;
◆ na zadania inwestycyjne wydatkowano kwotę prawie 15 mln zł;
◆ wydatkowano 35,7 mln zł na finansowanie oświaty i wychowania;
◆ wydatkowano 33,6 mln zł na finansowanie pomocy społecznej i rodziny;
◆ wydatkowano 5,4 mln zł na finansowanie gospodarki odpadami na terenie gminy;
◆ wydatkowano 4,2 mln zł na finansowanie dopłat do wody i ścieków;
◆ wydatkowano 2,5 mln zł na finansowanie lokalnej komunikacji przewozowej;
◆ wydatkowano 1,8 mln zł na finansowanie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego;
◆ wydatkowano 0,8 mln zł na finansowanie kultury fizycznej i sportu;
◆ wydatkowano 0,58 mln zł na finansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem alkoholiz-

mowi i narkomanii;
◆ wydatkowano 0,55 mln zł na finansowanie zadań realizowanych w ramach Funduszy Sołeckich;
◆ wydatkowano 0,4 mln zł na finansowanie ochrony przeciwpożarowej.

NNajpiękniejszych Świąt ajpiękniejszych Świąt 
Bożego Narodzenia, Bożego Narodzenia, 

wypełnionych radością wypełnionych radością 
i miłością, i miłością, 

dobrocią od ludzi dobrocią od ludzi 
i wzajemną życzliwością.i wzajemną życzliwością.
Niezwykłości Wigilijnego Niezwykłości Wigilijnego 

wieczoru dającego siłęwieczoru dającego siłę
i inspirację do działania i inspirację do działania 

na zbliżające się dni na zbliżające się dni 
Nowego Roku. Nowego Roku. 

Niech pokój Świąt Bożego Niech pokój Świąt Bożego 
Narodzenia trwa przez Narodzenia trwa przez 
cały Nowy Rok 2021.cały Nowy Rok 2021.

S Z Y B K I  D O S T Ę P :

Z GABINETU WÓJTA
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Remont urzędu
W listopadzie zakończono remont ele-

wacji budynku Urzędu Gminy. Zakres prac 
obejmował  wykonanie elewacji ściany fron-
towej budynku oraz dwóch ścian bocznych. 
Remont obejmował  wykonanie elewacji na 
wysokości 1 m od poziomu gruntu, wymia-
nę rynien spustowych, wymianę drzwi fron-
towych oraz montaż nowych krat okiennych 
na poziomie parteru. 

Dzięki przeprowadzonym pracom bu-
dynek nie straszy już swoim wyglądem, jest 
estetyczny i schludny.

Dodatkowo przy wejściu do urzędu po-
jawiły się nowe, czytelne i estetyczne tablice 
urzędowe i informacyjne.

Program profilaktyki nowotworów

Współpraca 
z Urzędem 
Marszałkowskim

Gmina Mysłakowice dołączyła do progra-
mu profilaktyki nowotworów jelita grubego. 
Marcin Krzyżanowski – Wicemarszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego podpisał z Wójtem 
Gminy Michałem Ormanem deklarację o pod-
jęciu współpracy.

Realizatorem programu jest Dolnośląskie 
Centrum Onkologii we Wrocławiu, które prze-
kazało gminie testy na krew utajoną w kale. 
Są one wykorzystywane we wczesnym etapie 
diagnostyki przesiewowej raka jelita grubego. 
Testy można odebrać w SP ZOZ w Mysłakowi-
cach. Jeżeli wyniki testów okażą się pozytyw-
ne, mieszkańcy zostaną skierowani na dalsze 
badania. 

URZĄD GMINY

Serdeczne dziękujemy wszystkim zaangażowanym instytucjom za wspólnie podjęte działania 
na rzecz ochrony zdrowia mieszkańców gminy.

Szanowni Państwo,
W związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 listopada 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ustanowienia 
określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r. , poz. 1931) oraz obecną sytu-
acją epidemiologiczną związaną ze wzrostem zagrożenia rozprzestrzeniania się koronawirusa wywołującego chorobę COVID-19  
oraz w trosce o nasze wspólne bezpieczeństwo – od dnia 5 listopada br. zmieniają się zasady funkcjonowania Naszego Urzędu. 
Wykonywanie zadań o charakterze publicznym zostaje ograniczone do zadań niezbędnych do zapewnienia pomocy miesz-
kańcom Gminy Mysłakowice. Wejście do Urzędu wyłącznie po uprzednim użyciu „dzwonka” umieszczonego na drugich drzwi-
ach wejściowych – przy bankomacie.

Jednocześnie apeluję do Państwa o rezygnację z osobistych wizyt w Urzędzie i załatwianie spraw:
◆  drogą telefoniczną: tel. 75 64 39 960, 75 64 39 961, 

◆  za pośrednictwem poczty elektronicznej: boi@myslakowice.pl lub sekretariat@myslakowice.pl 
◆  przez platformę e-PUAP.  

Informuję, że Interesanci, w dalszym ciągu, mogą w Urzędzie Gminy załatwiać ważne dla siebie i niecierpiące zwłoki sprawy. 
W tych przypadkach proszę o telefoniczne uzgadnianie terminu i godziny wizyty z właściwym pracownikiem  

– wykaz telefonów znajduje się na końcu biuletynu. 
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Koperta życia 
Koperta życia to koperta przechowywana 

w lodówce, zawierająca formularz z krótkim 
opisem historii choroby, listą zażywanych le-
ków, danymi chorego oraz kontaktem do le-
karza prowadzącego i najbliższych członków 
rodziny – informacjami niezbędnymi podczas 
przeprowadzania wywiadu lekarskiego w trak-
cie udzielania pomocy medycznej. Adresowana 
jest do lekarzy i ratowników pogotowia wezwa-
nych na interwencję w domu chorego. Stanowi 
nieocenioną pomoc w podjęciu szybkiej akcji 
ratującej życie. „Koperta życia” przechowy-

wana jest zazwyczaj na lodówce oznakowanej 
charakterystycznym magnesem lub naklejką. 
Opcjonalnie można przechowywać ją w in-
nym, łatwo dostępnym miejscu, np. kuchen-
nej szafce, jeśli miejsce to również zostało 
oznaczone specjalną naklejką. Wójt Gminy 
Mysłakowice Michał Orman wraz ze Stowa-
rzyszeniem „Senior" wspólnie przygotowywali 
koperty życia, które zostały rozdysponowane 
wśród najstarszych mieszkańców naszej gmi-
ny. Inicjatorem akcji są Gmina Mysłakowice, 
Stowarzyszenie „Senior", Gminny Ośrodek 
Kultury, Samodzielny Publiczny Zakład Opie-
ki Zdrowotnej w Mysłakowicach, Gminna 
Rada Seniorów.

URZĄD GMINY

W walce 
z wirusem

Gmina Mysłakowice od początku pande-
mii podejmowała szereg działań mających na 
celu pomoc naszym mieszkańcom i jednost-
kom w walce z wirusem. Wydano blisko 3500 
pakietów maseczek i rękawiczek. Dzięki do-
brej współpracy z Ochotniczymi Strażami Po-
żarnymi w Łomnicy, Bukowcu i Karpnikach 
cały czas prowadzona jest dezynfekcja miejsc 
użyteczności publicznej. 

Przygotowano pomoc dla SOR-u w Jele-
niej Górze oraz dostarczono zestaw środków 
higienicznych dla Szpitala w Bukowcu. 

Wskazywanie bieżącego adresu zamiesz-
kania ma bezpośredni wpływ na wysokość 
dochodu budżetu gminy. Część z odprowadza-
nego przez każdego mieszkańca podatku do-
chodowego trafia do budżetu Gminy Mysłako-
wice. Środki te są przeznaczane na rozbudowę 
i utrzymanie: dróg, chodników, oświetlenia 
oraz inne zadania związane m.in. z ochroną 
środowiska, oświatą, sportem i kulturą. Moż-
na powiedzieć, że wszyscy mieszkańcy, będący 
podatnikami z terenu gminy, mają pośrednią 
korzyść ze złożenia deklaracji PIT: część ich 
podatku zasili budżet gminy, który zostanie 
przeznaczony na realizację zadań, które wpły-
ną na poprawę jakości i komfortu życia miesz-
kańców i sprawią, że pieniądze odprowadzane 
na podatki wrócą w postaci realizowanych 
przez gminę inwestycji.

Gmina Mysłakowice bierze także udział 
w projekcie „Wspieraj lokalnie”, w ramach któ-
rego przygotowano program do rozliczeń PIT. 
Tym samym umożliwiono podatnikom z tere-
nu gminy Mysłakowice rozliczanie deklaracji 
podatkowych dzięki dedykowanej platformie, 
zamieszczonej pod adresem: https://www.pi-
tax.pl/rozlicz/urzad-gminy-myslakowice/

Rozlicz PIT w gminie, 
a podatki wrócą do 
Ciebie 

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
z terenu gminy Mysłakowice do wskazywania 
aktualnego adresu pobytu na terenie gminy 
Mysłakowice podczas rozliczania podatku do-
chodowego od osób fizycznych (PIT). Zgodnie 
z obowiązującymi przepisami każdy podat-
nik powinien wskazać adres zamieszkania na 
dzień 31 grudnia 2020 r. Adres zameldowania 
nie ma znaczenia przy składaniu deklaracji 
PIT, tj. nie trzeba być zameldowanym na tere-
nie Gminy Mysłakowice, wystarczy zamiesz-
kiwać w ostatnim dniu roku 2020.Składamy podziękowania sponsorom, 

Radnym i Sołtysom za pomoc w rozdawaniu 
pakietów, dziękujemy tym, którzy sami prze-
jęli inicjatywę, szyją maseczki i organizują po-
moc naszym mieszkańcom. 

Dziękujemy Mieszkankom wsi Łomnica, 
Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Wo-
janowie-Bobrowie, rodzicom i nauczycielom 
przedszkoli w Mysłakowicach i Łomnicy oraz 
wielu osobom dobrego serca. Pamiętajcie 
„Każdy ma coś, co może dać innym”, poma-
ganie jest dobre.

Informujemy, że na terenie Gminy za-
montowano czujniki do pomiaru jakości 
powietrza w zakresie pyłów zawieszonych.

Czujniki zlokalizowane są w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Mysłakowicach.

Możemy teraz śledzić poziom zanie-

Czujnik jakości powietrza na terenie gminy
czyszczenia. Dodatkowo odczytujemy do-
kładny pomiar: stężenia pyłów zawieszo-
nych PM2.5 oraz PM10, temperaturę, wil-
gotność oraz ciśnienie atmosferyczne.

Więcej informacji na stronie: https://
myslakowice.aqi.eco/pl
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INWESTYCJE w GMINIE

Inwestycje drogowe
w gminie Mysłakowice

Inwestycje drogowe w gminie Mysłakowice 
realizowane są przede wszystkim z dofinanso-
wania z rezerwy celowej budżetu państwa bę-
dącej w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji na dofinansowanie zadań 

Przebudowa drogi w Bobrowie

Bieżące naprawy 
dróg gminnych 

1. Roboty remontowe na drogach szutrowych: 
◆ Łomnica ul. Karkonoska 92B, dz. nr 669/1,
◆ Łomnica ul. Karkonoska 40A, dz. nr 466,
◆ Bukowiec ul. Wiejska 61,
◆ Łomnica ul. Poprzeczna, dz. nr 215, 221/1,
◆ Krogulec, dz. nr 146,
◆ Mysłakowice, ul. Fabryczna (sięgacz), dz. nr 

879/9.

2. Roboty remontowe na drogach asfaltowych:
◆ bieżące naprawy dróg asfaltowych przez pra-

cowników Urzędu Gminy Mysłakowice,
◆ remont chodnika Mysłakowice, ul. Szkolna oraz 

ul. Daszyńskiego,
◆ remont nawierzchni jezdni Kostrzyca, ul. T. Ko-

ściuszki, dz. nr 101/4.

3. Roboty remontowe na obiektach mostowych 
i kładkach pieszych:

◆  remont nawierzchni mostu na potoku Jedlica 
w Łomnicy na przedłużeniu ul. Kolejowej,

◆  remont nawierzchni mostu Karpniki, ul. Ru-
dawska 55,

◆  remont nawierzchni mostu Karpniki, ul. Le-
śna

◆  remont nawierzchni mostu Karpniki, ul. Nad-
brzeżna,

◆  remont nawierzchni mostu Strużnica nr 59,
◆ remont nawierzchni mostu Mysłakowice, 

ul. Jeleniogórska 27,
◆ remont nawierzchni mostu Mysłakowice, 

ul. Cmentarna.

4. Inne roboty remontowe
◆ Mysłakowice, ul. Włókniarzy – konserwacja 

sieci kanalizacji deszczowej (wpusty uliczne 
oraz studnie),

◆ Mysłakowice, ul. Fabryczna – remont kanaliza-
cji deszczowej,

◆ Mysłakowice, ul. Włościańska – konserwacja 
przepustu kanalizacji deszczowej,

◆ wykonanie drenażu w poboczu drogi przy 
cmentarzu w Karpnikach,

◆ Mysłakowice ul. Kamienna dz. nr 1255/2, usu-
nięcie 4 karpin z chodnika oraz wykonanie no-
wej nawierzchni.

5. Urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go: 

1) Uspokojenie ruchu na drogach: w Mysłakowi-
cach na ul. Śląskiej, ul. Szkolnej, ul. Daszyń-
skiego, ul. W. Łokietka, w Dąbrowicy oraz Ko-
strzycy na ul. Jeleniogórskiej.

Remont nawierzchni mostu Mysłakowice ul. Cmentarna Próg zwalniający  w Dąbrowicy

packa dz. 248/2, 248/3, 239, 170/2 0+000 
– 0+418,09, 0+000 – 0+748,92 [intensywne 
opady deszczu, sierpień 2017 r.]

■ Długość odcinka drogi: 1,167 km 
■  Wartość inwestycji: 737 653,56 zł
4.    Przebudowa drogi w Mysłakowicach 

ul. Łomnicka dz. 929, 798/5, 810 km 0+000 
– 0+512  [intensywne opady deszczu, sier-
pień 2017 r.]

■ Długość odcinka drogi: 0,512 km 
■  Wartość inwestycji: 479 381,37 zł
5.    Przebudowa drogi w Bukowcu, ul. Tokar-

ska dz. 243, 30/3, 245/2, 252, 251/1, 248, 
1/2, km 0+000 – 0+210, 0+000 – 0+125, 
0+000 – 1+960  [intensywne opady desz-
czu, sierpień 2017 r.]

■ Długość odcinka drogi: 2,295 km
■ Wartość inwestycji: 1 242 747,26 zł

związanych z remontem i odbudową obiektów 
budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych 
w wyniku zdarzeń noszących znamiona klęski 
żywiołowej. Gmina Mysłakowice zrealizowała 
w ostatnich kilkunastu miesiącach następujące 
inwestycje:
1. Przebudowa drogi w Bobrowie dz. nr 

146, 144/1, 143 0+000 – 1+133,5, 0+000 
– 0+163 [intensywne opady deszczu, sier-
pień 2017 r.].

■ Długość odcinka drogi: 1,297 km
■ Wartość inwestycji: 1 082 070,08 zł
2. Przebudowa drogi w Łomnicy, ul. Kolejowa 

dz. 448, 730, 0+000 -0+489,84 [intensywne 
opady deszczu, sierpień 2017 r.]

■ Długość odcinka drogi: 0,490 km 
■ Wartość inwestycji: 353 679,56 zł
3. Przebudowa drogi w Kostrzycy, ul. Kar-

Przebudowa drogi w Bukowcu, ul. Tokarska
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Dofinansowanie z Urzędu  
Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego 

Dzięki dofinansowaniu z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Dolnośląskiego zostało wyremontowanych 7 przepustów, tj.  trzy prze-
pusty przy ul. Czarny Strumień w Łomnicy  i cztery przepusty przy ul. 
Nadbrzeżnej i Turystycznej w Karpnikach. Dofinansowanie wyniosło 
51 450,00 złotych, a całkowita wartość zadań to 105 000 złotych.

Zagospodarowanie pętli 
autobusowej w Łomnicy 

Gmina Mysłakowice otrzymała 890 989,00 zł z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Środki te przeznaczone są na wsparcie projek-
tów inwestycyjnych prowadzonych przez samorządy.

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych (RFIL) to środki przezna-
czone na dotacje dla gmin, powiatów i miast, w wysokości od 0,5 mln 
zł do aż ponad 93 mln. Łącznie w skali całego kraju aż 6 miliardów zło-
tych (5 mld dla gmin i miast na prawach powiatu i 1 mld dla powiatów 
ziemskich). Źródłem finansowania projektu jest Fundusz COVID-19. 
Wsparcie jest bezzwrotne.

W ramach otrzymanego wsparcia wykonano zagospodarowanie pę-
tli autobusowej w Łomnicy. Wartość inwestycji 590 233,62 zł.

Budowa oświetlenia ulicznego 
na terenie gminy Mysłakowice 

Spośród wielu inwestycji w Gminie Mysłakowice na bieżąco rozbu-
dowywane jest oświetlenie uliczne miejscowości. 

W ostatnich dwóch latach rozbudowane zostało oświetlenie w:
◆	 Mysłakowice, ul. Sportowa i ul. Daszyńskiego – 38 lamp, wartość 

inwestycji:  167 938,49 zł;
◆	 Mysłakowice, ul. Zielona na Osiedlu Tęcza – 5 lamp, wartość inwe-

stycji: 19 995,95 zł;
◆	 Mysłakowice, ul. Błękitna na Osiedlu Tęcza – 8 lamp, wartość inwe-

stycji: 24 943,63 zł;
◆	 Kostrzyca, ul. Jeleniogórska i Kościuszki – 8 lamp, wartość inwesty-

cji: 40 518,93 zł;
◆	 Kostrzyca, ul. Kościuszki – 3 lampy, wartość inwestycji: 13 715,08 zł;
◆	 Karpniki, ul. Świerkowa – 6 lamp, wartość inwestycji: 25 502,25 zł;
◆	 Dąbrowica – 4 lampy, wartość inwestycji: 27 273,43 zł;
◆	 Łomnica, ul. Karkonoska – 3 lampy, wartość inwestycji: 19 757,81 zł;
◆	 Łomnica, ul. Karkonoska i ul. Górna – 9 lamp, wartość inwesty-

cji: 52 961,50 zł;
◆	 Strużnica – 3 lampy, wartość inwestycji: 23 921,67 zł;
◆	 Krogulec – 2 lampy, wartość inwestycji: 12 895,59 zł;
◆	 Bukowiec, ul. Młynarska i , „droga do Ogrodnika” – 4 lampy, war-

tość inwestycji: 16 664,54 zł;
◆	 Bukowiec, „droga do Ogrodnika” – 3 lampy, wartość inwestycji:  

12 615,03 zł;
◆	 Wojanów, dz. nr 31/7 – 2 lampy, wartość inwestycji: 11 672,70 zł;
◆	 Gruszków – 4 lampy, wartość inwestycji: 17 233,85 zł.

W formule zaprojektuj i wybuduj powstało również oświetlenie 
uliczne w Mysłakowicach na ul. Starowiejskiej, 1 Maja i Kasztanowej. 
Inwestycja wyniosła ponad 140 tys. zł. W 2019 i 2020 roku na oświetle-
nie uliczne z budżetu gminy wydano blisko 628 000,00 złotych.

AWARIE
Oprócz rozbudowy oświetlenia na bieżąco wykonywane są 

również prace remontowe już istniejącej sieci, tj. wymiana zega-
rów, opraw na energooszczędne, wymiana uszkodzonych słupów 
oświetleniowych itp. 

Awarie oświetlenia prosimy zgłaszać na numer telefonu 
75 64 39 983 od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 – 13.00 
lub pod adresem email: techniczny@myslakowice.pl
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Siłownie 
Rok 2019 i 2020 obfitował w budowę siłowni zewnętrznych 

na terenie Gminy. Wybudowaliśmy aż 5 siłowni,  których obecnie jest 
już 13 w 8 sołectwach. 

W ostatnim czasie łącznie wybudowaliśmy 16 podwójnych urządzeń 
do ćwiczeń – po trzy w Bukowcu, Dąbrowicy i Wojanowie oraz cztery 
w Karpnikach. Łączny koszt budowy wraz z wykonaniem dokumentacji 
to ponad 100 000 zł.

Place zabaw 

W naszej gminie powstaje coraz więcej placów zabaw, z których już 
mogą korzystać najmłodsi. 

Od 2015 roku nasza gmina zyskała ich aż 8! W ostatnich kil-
kunastu miesiącach powstało 6 nowych obiektów, tj. w Łomnicy, 
w Wojanowie oraz aż dwa w Dąbrowicy i dwa w Mysłakowicach.  
W Bukowcu, Łomnicy i Karpnikach doposażono place zabaw w nowe 
sprzęty, wymieniono zużyte urządzenia oraz dokupiono zupełnie nowe, 
aby urozmaicić zabawę najmłodszym. Realizacje były współfinansowa-
ne środkami z funduszy sołeckich.

Wiaty przystankowe 

Na przełomie 2019/2020 roku powstały trzy nowe wiaty przystanko-
we w gminie, dwie  w Karpnikach i jedna w Dąbrowicy. Ze środków bu-
dżetu 2020 zaprojektowano również wiatę przystankową w Karpnikach, 
która zostanie wybudowana przy zabytkowej Alej Lipowej. 

Projekt zrealizowany ze środków budżetu gminy oraz Funduszu So-
łeckiego wsi Karpniki. 

Ujednolicenie wiat przystankowych na terenie Gminy Mysłakowi-
ce jest przedsięwzięciem realizowanym od 2016 roku. Wymieniono już 
wiaty w Mysłakowicach, Kostrzycy, Krogulcu, Karpnikach i Dąbrowicy. 
Zadanie będzie kontynuowane do czasu wymiany wszystkich starych 
wiat na terenie gminy. 

Inwestycje zewnętrzne 
realizowane na terenie Gminy

Rondo Zwycięstwa w Bitwie Warszawskiej 1920 roku
Na skrzyżowaniu drogi nr 2741 D z drogą powiatowa nr 2742 D 

w miejscowości Mysłakowice wybudowano rondo wraz z dojazdami 
i oświetleniem drogowym oraz elementami odwodnienia, konstruk-
cji oporowych i urządzeń bezpieczeństwa ruchu. Wartość zadania to 
1.041.497,58 zł. Inwestorem zadania był Powiat Jeleniogórski.

Przebudowa mostu w ciągu drogi wojewódzkiej nr 367 
w km 15+361 nad Jedlicą w miejscowości Kostrzyca

Planowo realizacja przebudowy mostu miała się zakończyć pod 
koniec grudnia 2020 roku, jednak z powodu dużej różnorodności geo-
technicznej gruntu i licznych przewarstwień skalnych, konieczne były 
zmiany w pierwotnym projekcie budowlanym obiektu. W zależności od 
warunków pogodowych zakończenie inwestycji planowane jest między 
II a III kwartałem 2021 r.
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„Park Rekreacji Tęcza” 
Stowarzyszenie SENIOR z Mysłakowic przy współpracy 

z Gminą Mysłakowice zrealizowało zadanie pn.: „Udostępnienie 
mieszkańcom i turystom infrastruktury turystyczno-rekreacyj-
nej pn. ‚Park Rekreacji Tęcza’ w Mysłakowicach przy ul. Włók-
niarzy”

Zadanie zostało realizowane w ramach Europejskiego Fundu-
szu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa in-
westująca w obszary wiejskie Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020

Wartość inwestycji: 249 000,00 zł
W ramach zadania wykonano siłownię zewnętrzną, miejsca 

wypoczynku, plac do gry w siatkówkę, stojaki na rowery, sza-
chownicę plenerową, tablice informacyjne. Wybudowano rów-
nież alejki komunikacyjne, małą architekturę i wykonano nowe 
nasadzenia roślinności.

Zapraszamy do korzystania i dbania o nowe miejsce tury-
styczno-rekreacyjne w Mysłakowicach. 

ZADANIA DOFINANSOWANE • PROJEKTY

Projekt współfinansowany ze środków Budżetu
Województwa Dolnośląskiego w ramach inicjatywy

„Odnowa Wsi Dolnośląskiej”

Poprawa bezpieczeństwa  
w Gminie Mysłakowice  

„Poprawa bezpieczeństwa poprzez zakup wyposażenia tech-
nicznego dla OSP Łomnica” otrzymało dofinansowanie w wy-
sokości 20 000 zł w ramach konkursu „Poprawa bezpieczeństwa 
w Województwie Dolnośląskim w roku 2019”. Dofinansowanie 
obejmowało zakup profesjonalnego namiotu pneumatycznego 
z nagrzewnicą olejową dla jednostki OSP Łomnica. Całkowita 
wartość zadania 51 000 zł.

Zakupiony sprzęt jest wykorzystywany przez Ochotniczą 
Straż Pożarną w Łomnicy podczas działań jednostki w ramach 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Odnowa Wsi Dolnośląskiej 
Corocznie w ramach konkursu „Odnowa Wsi Dolnośląskiej” 

przeprowadzanego przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego pozyskiwane jest dofinansowanie na przedsię-
wzięcia wpływające na rozwój obszarów wiejskich.

W ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” w 2019 
roku pozyskane zostało dofinansowane w wysokości 30 000 zł na 
zadanie obejmujące budowę placu zabaw w Mysłakowicach przy 
ul. Polnej 2C. Plac zabaw składa się z strefy dla najmłodszych 
dzieci oraz strefy dla dzieci starszych. Obu strefom towarzyszą 
elementy małej architektury, takie jak ławki, kosze na śmieci oraz 
zieleń. Całkowita wartość zadania 62 223,24 zł.

 Kolejnym zadaniem zrealizowanym w ostatnich dwóch la-
tach w ramach konkursu „Odnowa Dolnośląskiej Wsi” była 
budowa placu zabaw w Mysłakowicach przy ul. Błękitnej. Plac 
posiada ogrodzoną strefę dla małych dzieci z piaskownicą i bu-
jakami. Dla większych dzieci zostały ustawione huśtawki, urzą-
dzenie zabawowe oraz karuzela i piramida linowa. Obu strefom 
towarzyszą elementy małej architektury, takie jak ławki, kosze na 
śmieci oraz zieleń. Całkowita wartość zadania 103 120,74 zł. Do-
finansowanie 30 000,00 zł.
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Zdalna Szkoła+
Gmina Mysłakowice w ramach Programu Operacyjnego Pol-

ska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś I Powszechny dostęp do szyb-
kiego Internetu, Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorialnych 
różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu 
o wysokich przepustowościach, Zdalna Szkoła+, zakupiła laptopy 
wraz z oprogramowaniem.

Zadanie realizowane było dwuetapowo. W pierwszym etapie 
Gmina Mysłakowice w ramach projektu zakupiła 34 laptopy wraz 

z oprogramowaniem dla uczniów, którzy nie posiadają sprzętu 
umożliwiającego im realizację zdalnych lekcji. Projekt był odpowie-
dzią na obecną sytuację szkolnictwa, związaną z wprowadzeniem na 
obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii, spowodowanym 
zakażeniami koronawirusem. Zamknięcie placówek oświatowych 
na wiele tygodni wymusiło nowe standardy prowadzenia zajęć edu-
kacyjnych. Uczniowie zamiast w szkolnych ławach zasiadają przed 
monitorami komputerów. Niestety wielu z nich nie posiada sprzętu, 
na którym może realizować podstawy programowe. 

W drugim etapie zakupiono sprzęt komputerowy na wsparcie 
uczniów i nauczycieli, którzy mają problem z dostępem do sprzę-
tu do zdalnej edukacji z oprogramowaniem. Drugi nabór skiero-
wany był do uczniów z rodzin wielodzietnych, tj. rodzin przynaj-
mniej z trójką dzieci. 

Zakupiony sprzęt został przekazany dla uczniów Szkół Pod-
stawowych z terenu gminy, tj. dla:

· Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach – 26 zestawów,
· Szkoły Podstawowej w Kostrzycy – 13 zestawów,
· Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Łom-

nicy – 24 zestawy.
Całkowita wartość zakupu wyniosła: 124 779,32 zł
Dofinansowanie: 114 360,46 zł

Termomodernizacja budynków 
Zespołu Szkół z Oddziałami 
Integracyjnymi w Łomnicy 

Gmina Mysłakowice zrealizowała projekt nr RPDS.03.03.03-
02-0006/16 dofinansowany w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020; Oś 
priorytetowa 3 Gospodarka niskoemisyjna Działanie 3.3 Efektyw-
ność energetyczna w budynkach użyteczności publicznej i sektorze 
mieszkaniowym, Poddziałanie 3.3.3 Efektywność energetyczna 
w budynkach użyteczności publicznej i sektorze mieszkaniowym 
– ZIT Aglomeracji Jeleniogórskiej.

Przedmiotem projektu była termomodernizacja budynków Ze-
społu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy.

Głównym celem projektu było zwiększenie efektywności ener-
getycznej budynku użyteczności publicznej w miejscowości Łom-
nica. W wyniku realizacji projektu nastąpiła modernizacja obiek-
tów służących prowadzeniu działalności dydaktycznej na potrzeby 
uczniów szkoły z częściowym wykorzystaniem odnawialnych źró-
deł energii.

 Wartość inwestycji wyniosła ponad 9 mln zł.
 Prace budowlane rozpoczęły się w lipcu 2018 roku, a zakoń-

czone zostały  w sierpniu 2019 roku.
 W ramach inwestycji przeprowadzone zostały roboty budow-

lane mające na celu zmniejszenie zużycia energii i zwiększenie bez-
pieczeństwa przeciwpożarowego budynków.

W ramach robót termomodernizacyjnych zostały ocieplone 

stropodachy, ściany, wykonana została nowa elewacja, a także wy-
mienione zostały częściowo okna oraz drzwi niespełniające obo-
wiązujących wymogów.

Ważnym elementem inwestycji była modernizacja kotłowni 
wraz z wymianą instalacji. Dotychczas do budynków Szkoły ciepło 
dostarczane było z kotłowni na olej opalowy, która została wymie-
niona na ekologiczne i tanie źródło energii, jakim jest kotłownia 
opalana zrąbkami drewnianymi bądź pelletem.

Kolejnym istotnym efektem przeprowadzenia modernizacji 
było znaczne obniżenie energochłonności systemu poprzez wdro-
żenie energooszczędnego systemu typu LED. Istniejące oprawy 
oświetleniowe zostały wymienione na oprawy energooszczędne. 
Osiągnięcie powyższego celu pozwoliło na uzyskanie znaczących 
efektów ekologicznych, związanych ze zmniejszeniem zużycia 
energii oraz efektów ekonomicznych związanych z obniżeniem 
kosztów eksploatacji systemu oświetlenia budynku. Wykonane zo-
stało także oświetlenie awaryjne ciągów komunikacyjnych.

Dodatkowym elementem modernizacji szkoły było zwiększe-
nie bezpieczeństwa poprzez wydzielenie przeciwpożarowe i oddy-
mianie klatek schodowych.

W ramach modernizacji zainstalowana została również insta-
lacja fotowoltaiczna, która będzie wspomagała instalację elektrycz-
ną. Dodatkowo, z budżetu gminy wyremontowano stołówkę szkol-
ną i korytarz. Wartość inwestycji wyniosła 560 tysięcy złotych.

Zakup sfinansowany w ramach realizacji projektu pn. „Zdalna Szkoła + w ramach Ogólnopolskiej
Sieci Edukacyjnej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego

w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.
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„Kompetentni uczniowie 
w Gminie Mysłakowice” 

Do końca stycznia 2021 roku w Szkołach Podstawowych z te-
renu gminy Mysłakowice realizowany jest projekt pn. „Kompe-
tentni uczniowie w gminie Mysłakowice”. Projekt jest dofinan-
sowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Dolnośląskiego 2014-2020, współfinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach Osi 
priorytetowej 10: Edukacja, Działanie 10.2 Zapewnienie równego 
dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej 
i ponadgimnazjalnej, Poddziałanie 10.2.3 Zapewnienie równego 
dostępu do wysokiej jakości edukacji podstawowej, gimnazjalnej 
i ponadgimnazjalnej – ZIT AJ – projekty konkursowe.

Beneficjentem projektu jest Gmina Mysłakowice, w partner-
stwie z firma Project Hub Sp. z o. o. Realizatorami projektu są 
szkoły podstawowe: Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach, Szko-
ła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Łomnicy, Szkoła 
Podstawowa im. Gen. W. Sikorskiego w Kostrzycy.

Celem projektu jest poprawa jakości kształcenia w zakresie 
kształtowania kompetencji kluczowych uczniów 3 szkół pod-
stawowych z Gminy Mysłakowice, poprzez działania zmierzają-
ce do wykształcenia u min. 90% z 399 uczniów (203 dziewcząt,  
196 chłopców) kompetencji kluczowych, doskonalenie umiejęt-
ności i kompetencji zawodowych 71 nauczycieli (60 nauczycielek, 
11 nauczycieli) oraz doposażenie 3 szkół w okresie od 01.07.2019 
do 31.01.2021 r.

 W ramach projektu zakupione zostało wyposażenie oraz po-
moce dydaktyczne do pracowni szkolnych. 

Projekt obejmuje również wsparcie dla nauczycieli, w tym 
szkolenia min. z nauczania kompetencji kluczowych z wykorzy-

staniem nowoczesnych metod oraz jak indywidualizować pracę 
na lekcji dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych.

Prowadzone są również zajęcia dodatkowe dydaktyczno-wy-
równawcze – warsztaty, organizowane dla uczniów szkół podsta-
wowych, w tym z:
a) edukacji matematycznej,
b) matematyki,
c) chemii/fizyki/biologii,
d) j. angielskiego/ niemieckiego.
oraz z uczniami ze specjalnymi potrzebami, w tym:
a) zajęcia logopedyczne,
b) zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne,
c) zajęcia korekcyjno-kompensacyjne.

Całkowita wartość projektu: 1 209 935,40 zł

Dofinansowanie projektu z UE: 1 141 965,40 zł
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Aktywni seniorzy  
w gminie Mysłakowice

W ramach dofinansowania z Programu Rządowego Senior+ w 2019 
roku utworzono w przybudówce Gminnego Ośrodka Kultury w My-
słakowicach Klub Seniora, który stanowi wsparcie dla osób starszych, 
pobudza ich aktywność w codziennym życiu i zachęca do wspólnych 
spotkań. 

Dzięki remontowi przybudówki powstała sala spotkań wraz z toa-
letą i kuchnią. Oprócz remontu zakupione zostało pełne wyposażenie 
Klubu oraz sprzęty, tj. krzesła, stoły, szafy, meble kuchenne, piekarnik, 
lodówka, zmywarka oraz garnki, talerze i przybory kuchenne.

Wartość całkowita zadania wyniosła blisko 200 tys. zł, z czego 150 tys. 
zostało pokryte z dofinansowania.

Całkowity koszt zadania – 197 809,10 zł
Dofinansowanie – 150 000,00 zł
Wkład własny Gminy – 47 809,10 zł

Po wcześniejszym przeprowadzeniu rekrutacji, wyłoniono 30 osób, 
które po przystąpieniu, stały się uczestnikami Klubu Seniora. W Klubie 
Seniora dzieje się wiele. Odbywają się cykliczne spotkania takie jak: 
• warsztaty kulinarne – uczestnicy pod okiem osoby prowadzącej zachę-

cani są do gotowania i próbowania nowych potraw; 
• warsztaty manualne – uczestnicy tworzą różnego rodzaju rękodzieła, 

kompozycje artystyczne; 
• zajęcia informatyczne – seniorzy przyswajają wiedzę praktyczną na 

temat obsługi komputera, nabywają podstawowe umiejętności poru-
szania się po Internecie; 

• zajęcia sportowe – mają na celu poprawę kondycji zarówno fizycznej 
jak i psychicznej seniorów, prowadzone w formie grupowej, dostoso-
wane do możliwości uczestników; 

Działalność Klubu Seniora odbywa się również w ramach dofinan-
sowania z Programu Rządowego Senior+. 

Już po kilku miesiącach funkcjonowania Klubu Seniora można za-
uważyć, że jego działalność jest w Naszej Gminie potrzebna i stanowi 
dla osób w wieku senioralnym oparcie i rodzaj terapii w życiu codzien-
nym. Zaznaczyć przy tym należy, że atmosferę Klubu Seniora tworzą nie 
tylko osoby prowadzące Klub i zajęcia, ale przede wszystkim sami senio-
rzy, których chęci, pogoda ducha i osobiste zaangażowanie składają się 
na przyjazny klimat wspólnych spotkań.

DOLNOŚLĄSKA SPOŁECZNA 
RADA SENIORALNA 

W dniu 25 czerwca 2019 r. Marszałek Województwa 
Dolnośląskiego powołał zarządzeniem Dolnośląską Społeczną Radę 
Senioralną. Bardzo nam miło poinformować, że w skład Rady weszły 
nasze dwie mieszkanki: Pani Helena Nawrot oraz Pani Krystyna Śliwka.    

Gminna Rada Seniorów 
w Gminie Mysłakowice

W 2019 roku podczas uroczystej Sesji Gminnej Rady Seniorów wy-
brano nowych przedstawicieli, którzy koordynują sprawy związane ze 
środowiskiem senioralnym w naszej gminie. Rada Seniorów jest kole-
gialnym organem konsultacyjno-doradczym w gminie, którego zada-
niem jest wspieranie Rady Gminy w przygotowaniu i powadzeniu poli-
tyki senioralnej w gminie. Wójt Gminy Mysłakowice gratuluje wybranej 
radzie i zaprasza przedstawicieli do dalszej współpracy.
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Dotacje do budowy 
studni wierconych

W roku 2020 wprowadzono program ma-
jący na celu udzielenie mieszkańcom gminy 
Mysłakowice, dotacji celowej na dofinanso-
wanie kosztów inwestycji polegającej na bu-
dowie studni wierconych. Podpisano 21 umów 
z mieszkańcami na kwotę 105 tysięcy złotych. 
O dotację mogą ubiegać się jedynie mieszkańcy 
stale zamieszkujący teren gminy Mysłakowice, 
nieposiadający możliwości wpięcia się do sieci 
wodociągowej. Kwota dofinansowania wynosi 
5 tysięcy złotych i cieszy się dużym zaintereso-
waniem mieszkańców. 

OCHRONA ŚRODOWISKA

Dotacje do wymiany  
źródeł ogrzewania

W tym roku po raz kolejny został przepro-
wadzony nabór wniosków na dofinansowanie 
do wymiany źródeł ogrzewania na ekologicz-
ne. Nabór trwał od 1  marca do 21 październi-
ka 2020 r. Zakwalifikowanych zostało 48 wnio-
sków na łączną kwotę 336.088,86 zł, środki po-
chodzą z budżetu gminy Mysłakowice.

W poprzednich latach dofinansowania 
również cieszyły się dużym zainteresowaniem 
mieszkańców. W naborze z  roku 2018 wypła-
cono 368.460,20 zł, a w 2019 roku wypłacono 

Utylizacja wyrobów  
zawierających azbest

W roku 2020 z terenu Gminy Mysłakowi-
ce zostało usuniętych prawie 30 ton wyrobów 
azbestowych. Wnioski o udział w zadaniu mo-
gli składać mieszkańcy gminy, którzy posia-
dają wyroby azbestowe na terenie swoich nie-
ruchomości. Zakwalifikowanie do programu 
zagwarantowało właścicielom nieruchomości 
całkowicie bezpłatny odbiór składowanego 
azbestu na nieruchomości a także demontaż 
tych wyrobów z pokryć dachowych. Koszt 
realizacji zadania  wyniósł ponad 18 tysięcy 
złotych. Gmina Mysłakowice uzyskała na re-
alizację tego zadania dofinansowanie w wyso-
kości 70% kosztów z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu oraz 15 % ze Starostwa Powiatowe-
go w Jeleniej Górze. 

Wycinka drzew  
i krzewów 

Przypominamy, że zgodnie z usta-
wą o ochronie przyrody, każdy wła-
ściciel nieruchomości planujący wy-
ciąć drzewo ze swojej posesji, w celu 
niezwiązanym z prowadzeniem dzia-
łalności gospodarczej  zobowiązany 
jest dokonać zgłoszenia tego zamiaru 
w Urzędzie Gminy jeżeli obwód pnia 
na wysokości 5 cm od ziemi wynosi 
więcej niż:

– 80 cm  (topola, wierzba, klon je-
sionolistny i srebrzysty)

– 65 cm ( kasztanowiec zwyczajny, 
robinia akacjowa, platan klonolistny)

– 50 cm w przypadku wszystkich 
pozostałych gatunków.

Jeżeli drzewo lub krzewy usuwane 
mają być na cele związane z prowadze-
niem działalności gospodarczej należy 
zwrócić się do Wójta Gminy o wydanie 
zezwolenia w formie decyzji admini-
stracyjnej. 

Należy pamiętać, że drzewa  po-
winno się wycinać poza sezonem lęgo-
wym ptaków czyli od 15 października 
do 1 marca.

kwotę 420.293,49 zł. Łącznie kwota dofinanso-
wania wyniosła ponad 1,1 miliona złotych.

O dofinansowanie mogą ubiegać się prawni 
właściciele domów jednorodzinnych lub loka-
li mieszkalnych. Kwota dotacji może wynieść 
do 7000 zł na lokal mieszkalny i 10000 zł. na 
dom jednorodzinny. Mieszkańcy bardzo chęt-
nie korzystają z dotacji gminnej i wymieniają 
stare piece na piece ekologiczne, dzięki czemu 
powietrze w naszej gminie staje się czystsze. 
Gmina planuje montaż czujników  jakości 
powietrza, za pomocą których będzie można 
w każdej chwili monitorować stan jego zanie-
czyszczenia, klikając w link strony interneto-
wej.
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GMINNY SYSTEM GOSPODARKI ODPADAMI 2020 R.

Gmina Mysłakowice zgodnie 
z nowelizacją ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 
z dnia 6 września 2019 r. wprowa-
dziła zmiany aktów prawa miejsco-
wego określające gminny system 
gospodarowania odpadami komu-
nalnymi od dnia 1 stycznia 2020 r. 

W systemie pozostają właści-
ciele nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, właści-
ciele nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy a powsta-
ją odpady komunalne, właściciele 
rodzinnych ogrodów działkowych, 
właściciele nieruchomości, na któ-
rej znajduje się domek letniskowy 
lub inna nieruchomość wykorzy-
stywana na cele rekreacyjno-wypo-
czynkowe.

Najlepszym sposobem segrego-
wania odpadów jest umieszcze-
nie ich w oddzielnych pojem-
nikach lub workach w miejscu 
wytwarzania „u źródła”:

PAPIER to m.in.:
•	opakowania z papieru lub tek-

tury;
•	gazety i czasopisma;
•	katalogi, prospekty, foldery;
•	papier szkolny i biurowy;
•	książki i zeszyty;
•	torebki papierowe;
•	papier pakowy.

Nie powinno się wrzucać 
do papieru następujących odpa-
dów:
•	papier powlekany folią i kalka;
•	kartony po mleku i napojach;

Zasady optymalnej segregacji

•	opakowania po produktach spo-
żywczych;

•	plastikowe zakrętki;
•	plastikowe torebki, worki, rekla-

mówki i inne folie;
•	plastikowe koszyczki po owo-

cach i innych produktach;
•	puszki po napojach, sokach;
•	puszki z blachy stalowej po żyw-

ności (konserwy);
•	złom żelazny i metale kolorowe;
•	metalowe kapsle z butelek, za-

krętki słoików i innych pojem-
ników;

•	folia aluminiowa;
•	kartoniki po mleku i napojach – 

wielomateriałowe odpady opa-
kowaniowe.

Nie powinno się wrzucać 
do pojemników na tworzywa 
sztuczne i metale następujących 
odpadów:
•	strzykawki, wenflony i inne ar-

tykuły medyczne;
•	odpady budowlane i rozbiórko-

we;
•	nieopróżnione opakowania po 

lekach i farbach, lakierach i ole-
jach;

•	zużyte baterie i akumulatory;
•	zużyty sprzęt elektryczny i elek-

troniczny; inne odpady komu-
nalne (w tym niebezpieczne).

Zaleca się zgnieść tworzywa 
sztuczne przed wrzuceniem do 
worka.

SZKŁO 
OPAKOWANIOWE  
to m.in.:
•	butelki i słoiki szklane po napo-

jach i żywności;
•	butelki po napojach alkoholo-

wych;

•	pieluchy jednorazowe i podpa-
ski;

•	pampersy i podkładki;
•	worki po nawozach, cemencie 

i innych materiałach budowla-
nych;

•	tapety;
•	inne odpady komunalne (w tym 

niebezpieczne).

TWORZYWA 
SZTUCZNE  
I METALE 
to m.in.:
•	butelki po napojach;
•	opakowania po chemii gospo-

darczej, kosmetykach (np. szam-
ponach, proszkach; płynach do 
mycia naczyń itp.);

•	szklane opakowania po kosme-
tykach.

Nie powinno się wrzucać do 
szkła następujących odpadów:
•	szkło stołowe – żaroodporne;
•	ceramika, doniczki;
•	znicze z zawartością wosku;
•	żarówki i świetlówki;
•	szkło kryształowe;
•	reflektory;
•	nieopróżnione opakowania po 

lekach, olejach, rozpuszczalni-
kach;

•	termometry i strzykawki;
•	monitory i lampy telewizyjne;
•	szyby okienne i zbrojone;
•	szyby samochodowe;
•	lustra i witraże;
•	fajans i porcelana
•	inne odpady komunalne (w tym 

niebezpieczne).
Zaleca się wrzucać opakowa-

nia opróżnione z produktu, bez 
zakrętek

Odpady 
BIODEGRADOWALNE 
– to m.in.:
•	gałęzie drzew i krzewów;
•	liście, kwiaty i skoszona trawa;
•	trociny i kora drzew;
•	owoce, warzywa itp.

Nie powinno się wrzucać do 
odpadów „zielonych” – roślin-
nych następujących odpadów:
•	kości zwierząt;
•	mięso i padlina zwierząt;,
•	olej jadalny;
•	drewno impregnowane;
•	płyty wiórowe i MDF;
•	leki;
•	odchody zwierząt;
•	popiół z węgla kamiennego;
•	inne odpady komunalne (w tym 

niebezpieczne).

Właściciele nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkań-
cy a powstają odpady komunalne, 
mogą dobrowolnie przystąpić do 
gminnego systemu. W przypadku 
nie przystąpienia, zobowiązani są 
tym samym do posiadania umowy 
na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych 
z uprawnionym podmiotem wpi-
sanym do Rejestru Działalności 
Regulowanej prowadzonego przez 
Wójta Gminy Mysłakowice, okaza-
nie takich umów i dowodów uisz-
czania opłaty za te usługi.

Gmina jest zobowiązana do 
prowadzenia ewidencji tych umów 
w celu kontroli wykonywania przez 
właścicieli nieruchomości i przed-
siębiorców obowiązków ustawo-
wych. 

Zmiana stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych

Obowiązuje do 31.12.2020 r. Będzie obowiązywać od  01.01.2021 r.

Dla nieruchomości zamieszkałych

Za osobę/ miesięcznie
20 zł,- 23 zł,-

Ulga za kompostowanie
2 zł,- 2 zł,-

Dla nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne

Za pojemnik 1100 litrów / miesięcznie
54,17 zł,- 58,20 zł,-

Za pojemnik 120 litrów / miesięcznie
5,96 zł,- 6,34 zł,-

Za pojemnik 240 litrów / miesięcznie
11,92 zł,- 12,69 zł,-

Za pojemnik 2200 litrów / miesięcznie
108,34 zł,- 116,40 zł,-

Za pojemnik 5000 litrów / miesięcznie
245,91 zł,- 264,54 zł,-

Za pojemnik 7000 litrów / miesięcznie
344,52 zł,- 370,36 zł,-

Domki letniskowe ryczałt / rocznie 160,00 zł,- 181,90 zł,-
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1.  W 2020 r. wprowadzono w życie dwie 
uchwały regulujące sprawy mieszkań komu-
nalnych położonych na terenie Gminy Mysła-
kowice tj.
Ø	Uchwałę nr XXIV/173/20 z dnia 30 czerw-

ca 2020 r. w sprawie zasad wynajmowania 
lokali i pomieszczeń wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Mysłako-
wice:

Ø	Uchwałę nr XXIV/172/20 z dnia 30 czerwca 
2020 r. w sprawie uchwalenia „Wieloletnie-
go programu gospodarowania mieszkanio-
wym zasobem Gminy Mysłakowice na lata 
2020-2024”.
Zmiany te podyktowane były wprowadze-

niem nowych uregulowań do ustawy z dnia 
21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, 
mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Ko-
deksu cywilnego  (t.j. Dz.U. z 2020 poz. 611). 

2. W obowiązującej uchwale o zasadach 
wynajmowania lokali wprowadzono min.:
Ø	 Cykliczną weryfikację dochodów najemców 

co 3 lata (nie dotyczy umów zawartych przed 
wejściem zmian). W przypadku przekrocze-
nia kryterium dochodowego, tj. jeśli wzro-
śnie średni miesięczny dochód w przelicze-
niu na osobę, czynsz może ulec podwyższe-
niu;

Ø	Ustalono warunki, jakie musi spełnić lokal 
wskazywany dla osób niepełnosprawnych; 

Ø	 W przypadku umów najmu zawartych po 
15.04.2019 r. gmina może wypowiedzieć 
umowę najmu, z jednoczesnym zaoferowa-
niem lokalu zamiennego, jeżeli zajmowany 
lokal będzie miał nieproporcjonalnie dużą 
powierzchnię w stosunku do liczby osób za-
mieszkujących;

Ø	 Osoby wnioskujące o przydział lokalu ko-
munalnego składają oświadczenia o stanie 
majątkowym członków gospodarstwa do-
mowego oraz o wysokości osiąganych do-
chodów pod rygorem odpowiedzialności 
karnej za złożenie fałszywego oświadczenia;

Ø	 Gmina odmówi zawarcia umowy najmu, 
jeśli wystąpi rażąca dysproporcja między 
niskimi dochodami wskazanymi w złożo-
nej deklaracji a wykazanym w oświadczeniu 
stanem majątkowym członków gospodar-
stwa domowego osoby ubiegającej się o za-
warcie umowy;

Ø	Nowe przepisy umożliwiają gminom roz-
wiązanie umowy najmu w przypadku, gdy 
najemca będzie posiadał tytuł prawny do 
innego lokalu, położonego zarówno w tej 
samej, jak i pobliskiej miejscowości. Ta re-
gulacja umożliwi naszej gminie odzyskanie 
część mieszkań, które są zajmowane przez 
nieuprawnionych lokatorów.

3. Poradnik dla osób wnioskujących o lo-
kal komunalny

Podstawowe zasady: jak otrzymać  miesz-
kanie komunalne. Poniżej przedstawiamy pro-
ces starania się o uzyskanie statusu najemcy:
1.	 Składamy wniosek o mieszkanie komunal-

ne (przyznanie lokalu), wraz z oświadcze-

niem o wysokości dochodów i potwierdza-
jącymi ją dokumentami.

2.	 Nasza sytuacja majątkowa, finansowa i ro-
dzinna poddawana jest ocenie przez Spo-
łeczną Komisję Mieszkaniową.

3.	 Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku zo-
stajemy wpisani na listę oczekujących na 
przyznanie lokalu.

4.	 Gmina przedstawi nam propozycje lokalo-
we – maksymalnie dwie.

5.	 Po zaakceptowaniu przez nas propozycji 
lokalowej następuje podpisanie umowy 
najmu.

4. O czym warto pamiętać starając się o lo-
kal komunalny?

Mieszkania komunalne są przydzielane 
przez gminę – nie możemy zatem liczyć na to, 
że będziemy mogli przebierać w ofertach, aż 
znajdziemy wymarzony lokal. Pamiętajmy rów-
nież o kolejkach – złożenie wniosku nie jest jed-
noznaczne z otrzymaniem mieszkania od razu. 
Uchwała rady gminy określa tryb i kolejność 
rozpatrywania wniosków.

W niektórych sytuacjach możemy też zo-
stać skreśleni z listy oczekujących: jeśli w trak-
cie oczekiwania przestaniemy spełniać kryteria 
lub dwukrotnie odmówimy przyjęcia zapropo-
nowanego nam lokalu, tudzież zdarzy się, że nie 
dopełnimy formalności.

Pamiętajmy jednak, że status ten można 
utracić – np. w przypadku, gdy gmina skontro-
luje, że nasze dochody przewyższają te określo-
ne w kryteriach.

5. „Dziedziczenie” mieszkania komunal-
nego. 

Mieszkanie komunalne nie jest własno-
ścią najemcy, dlatego nie podlega ogólnym 
zasadom dziedziczenia. Prawo najmu lokalu 
mieszkalnego po zmarłej osobie przechodzi 
na oznaczone osoby niezależnie od tego, czy 
są one spadkobiercami. W przypadku śmierci 
najemcy w stosunek najmu wstępują: małżo-
nek nie będący współnajemcą, dzieci najemcy 
i jego współmałżonka, inne osoby wobec któ-
rych najemca był zobowiązany do świadczeń 
alimentacyjnych oraz – osoba, która pozosta-
wała faktycznie we wspólnym pożyciu z na-
jemcą np. w konkubinacie.

Warunkiem koniecznym jest jednak, by te 
osoby zamieszkiwały na stałe z najemcą w tym 
lokalu do chwili jego śmierci. Nie wystarczy 
zatem, że były zameldowane w tym samym 
mieszkaniu. Przed przyznaniem prawa do naj-
mu danego lokalu komunalnego gmina prowa-
dzi wywiad środowiskowy, by zorientować się, 
czy przyszły najemca rzeczywiście mieszkał 
w danym lokalu.

6. Przeprowadzanie remontów w lo-
kalach komunalnych.

Mieszkanie komunalne jest własnością 
gminy, a my je tylko wynajmujemy. Z tego po-
wodu na wszelkie zmiany i przeróbki w takim 
mieszkaniu trzeba uzyskać zgodę gminy!

GOSPODARKA MIESZKANIOWA

Nieprzestrzeganie zasad segregacji, 
zwiększa ilość odpadów zmieszanych oraz 
koszty funkcjonowania całego systemu go-
spodarowania odpadami, co przekłada się 
na podwyżkę stawki opłat.

Deklarację o wysokości opłaty za za-
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
można pobrać:
• na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Gminy Mysłakowice w zakładce Gospo-
darka odpadami » Deklaracja

• na stronie Urzędu Gminy Mysłakowice 
www.myslakowice.eu w zakładce DLA 
MIESZKAŃCA » Gospodarka Odpadami 
Komunalnymi 

• w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gmi-
ny w Mysłakowicach – pokój 1 (parter)

Pozostałe odpady trafią do pojemni-
ka na odpady zmieszane – jeśli będzie ich 
mniej, obniżymy koszty i przyczynimy się 
do poprawy stanu środowiska.

Niezwykle istotnym uzupełnieniem sys-
temu zbierania odpadów jest Punkt selek-
tywnej zbiórki odpadów komunalnych pro-
wadzony dla mieszkańców Gminy Mysłako-
wice na terenie Karkonoskiego Centrum Go-
spodarki Odpadami w Ściegnach Kostrzycy.

Odpadami komunalnymi, które mogą 
być przekazywane do punktu, są:
•	odpady poremontowe i budowlane;
•	odpady wielkogabarytowe (tj. meble, wy-

posażenie wnętrz, itp.);
•	zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

(pralki, lodówki, telewizory, radioodbior-
niki,  komputery, kalkulatory, itp.);

•	zużyte baterie i akumulatory;
•	przeterminowane lekarstwa, strzykawki 

itp.;
•	opony;
•	odpady niebezpieczne z gospodarstw do-

mowych (pozostałości farb, lakierów,  roz-
puszczalników, kwasów, olejów, płynów do 
chłodnic, itp.).

Zgodnie ze znowelizowanym przepisem 
art. 5 ust. 1 pkt 3 u.c.p.g. obowiązek selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych został 
nałożony zarówno na właścicieli nieruchomości 
objętych gminnym systemem jak i właścicieli 
nieruchomości spoza systemu i właściciel nieru-
chomości na której nie zamieszkują mieszkańcy 
a powstają odpady komunalne musi posiadać 
umowę (umowy) na wszystkie frakcje odpadów 
komunalnych zbieranych selektywnie na terenie 
gminy „u źródła”.

Prawidłowe segregowanie odpadów komu-
nalnych konieczne jest ze względu na obowiązek 
osiągnięcia wymaganych przepisami prawa re-
cyklingu papieru, metali, tworzyw sztucznych, 
szkła (do 31 grudnia 2020 r. – 50%), oraz pozio-
mu ograniczenia masy odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania do 31 grudnia 2020 r. – 50%), a tak-
że innych niż niebezpieczne odpadów budow-
lanych i rozbiórkowych (do 31 grudnia 2020 r. 
– 70%).

Za nieosiągnięcie wyznaczonych poziomów, 
gminie grożą wysokie kary pieniężne.
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W ramach prac porządkowych i zgłoszeń 
mieszkańców m.in.:
• oczyszczono i udrożniono studzienki kana-

lizacyjne na ul. Włókniarzy i ul. Szkolnej;
• naprawiano most na rzece Jedlica na ul. 

Cmentarnej, poprzedni w wyniku eksplo-
atacji i czynników atmosferycznych uległ 
poważnym uszkodzeniom;

Prace porządkowe na terenie Gminy
• wykoszono pobocza na Czerwonym Dworku; 
• doprowadzono do użytkowania skwer 

w Łomnicy, naprawiono ławki, wycięto dzi-
kie krzaki, wyburzono stare murki oporowe,

• wykoszono place zabaw w Gruszkowie, Dą-
browicy i Mysłakowicach na ul. Polnej;

• wykoszono klomb i otoczenie pętli autobu-
sowej w Wojanowie-Bobrowie;

• wykoszono i przeprowadzono prace porząd-
kowe w Parku Królewskim w Mysłakowicach;

• uporządkowano terenu przy Przedszkolu 
Publicznym w Łomnicy. 

Wykaszanie poboczy w Dąbrowicy Naprawda podestu w Parku Królewskim w Mysłakowiach

Uporządkowanie skweru w Łomnicy Parking przy przedszkolu w Łomnicy

Ława w Parku Królewskim po renowacji Wykaszanie ul. Czerwony Dworek w Mysłakowicach
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Zgodnie z obowiązującymi w przeszłości uregulowaniami prawny-
mi, powszechną praktyką przy wyodrębnianiu własności lokali w bu-
dynkach było wydzielanie działek gruntu po granicach budynków albo 
w inny niefunkcjonalny sposób. Konsekwencją takiego rozdyspono-
wania terenów jest to, że dziś wiele wspólnot mieszkaniowych posiada 
budynki po tzw. „obrysie” co oznacza, że grunty wchodzące w skład 
nieruchomości wspólnej, czyli pod budynkami nie spełniają wymogów 
działki budowlanej (brak samodzielnego dojazdu i dojścia do drogi pu-
blicznej, punktu gromadzenia odpadów, miejsc parkingowych itp.) lub 
pomimo spełnienia wymogów działki budowlanej pozostają one zago-
spodarowane jako całość gospodarcza z działkami gminnymi użytko-
wanymi tylko i wyłącznie przez wspólnotę bądź wspólnoty mieszka-
niowe. Granica działki przebiegająca po obrysie budynku uniemożliwia 
np. wykonanie termomodernizacji czy zagospodarowania najbliższego 
otoczenia, ponieważ takie prace oznaczałyby ingerencję w nierucho-
mość sąsiednią, do której wspólnota mieszkaniowa nie posiada tytułu 
prawnego.

Wolą Gminy Mysłakowice jest, aby jak największa liczba wspólnot 
mieszkaniowych, których działki nie są obecnie samodzielnymi dział-
kami budowlanymi lub pozostają zagospodarowane jako całość gospo-
darcza z działkami gminnymi użytkowanymi tylko i wyłącznie przez 
wspólnotę bądź wspólnoty mieszkaniowe, na trwałe powiększała swoje 
nieruchomości gruntowe o niezbędne do ich funkcjonowania grunty 
sąsiednie, czego wyrazem są m.in. preferencyjne warunki ich sprzedaży 
lub oddawanie w użytkowanie wieczyste.

Wspólnota mieszkaniowa tzn. wszyscy właściciele wyodrębnionych 
lokali mogą wystąpić do Gminy Mysłakowice z wnioskiem o wykup na 
własność lub oddanie w użytkowanie wieczyste gruntu przyległego do 
budynku wspólnoty.

Sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gruntowych lub ich części odbywa się z bonifikatą, którą ustalili Rad-
ni Gminy Mysłakowice w uchwale określającej zasady przeniesienia 
praw własności lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości 
gruntowych, w związku z realizacją roszczeń wynikających z art. 209 
a ustawy o gospodarce nieruchomościami. Zgodnie z uchwałą Wspól-
noty Mieszkaniowe, które złożyły wniosek o wykup gruntu w latach 
2015-2020 mogą skorzystać z 90% bonifikaty od ceny nieruchomości 
(bonifikata dotyczy zarówno gruntu jak i budynków), w kolejnych la-
tach bonifikata ulega obniżeniu o 5% rocznie (2021 r. – 85%, 2022 r. – 
80%, 2023 r. – 75%, 2024 r. – 70%, 2025 r. – 65%, 2026 r. – 60%, 2027 r. 
– 55%, 2028 r.  – 50%, 2029 r. – 45%, 2030 r. – 45%). 

Bonifikata w wysokości 90% oznacza, że właściciele lokali zapłacą 
tylko 10% ceny nieruchomości gruntowej lub 10% pierwszej opłaty z ty-
tułu użytkowania wieczystego. Na te 10% wartości nabywanego grun-

Sprzedaż nieruchomości gruntowych przyległych do 
nieruchomości wspólnot mieszkaniowych  
(tzw. „Sprzedaż podwórka”)

tu składają się wszyscy właściciele lokali, przy czym każdy z nich uiści 
opłatę tylko w takiej wysokości, jaka wynika z jego udziału w nierucho-
mości wspólnej.

Nabycie terenu przyległego da wspólnocie wiele możliwości zwią-
zanych z zagospodarowaniem podwórka, tj. urządzenia miejsc posto-
jowych, punktu gromadzenia nieczystości komunalnych, placu zabaw 
dla dzieci oraz miejsc wypoczynku i rekreacji, a przede wszystkim 
spowoduje regulację stanu prawnego i uporządkowanie statusu tere-
nu przyległego do budynku wspólnoty, w konsekwencji czego zyska 
ona teren niezbędny do jej racjonalnego funkcjonowania. 

Przygotowanie nieruchomości do zbycia może być procesem dłu-
gotrwałym. Do czasu zbycia korzystanie z gruntu gminnego powinno 
być uregulowane umową dzierżawy, zawieraną w oparciu o odrębną 
procedurę. Umowa dzierżawy jest również rozwiązaniem docelowym 
w przypadku, kiedy przeprowadzone analizy wykażą, że niemożliwe jest 
zbycie nieruchomości gminnej na rzecz właścicieli lokali w budynku, 
dla którego została wydzielona działka po jego obrysie.

Pierwszą Wspólnotą Mieszkaniową na terenie naszej Gminy, 
która zrealizowała wykup nieruchomości przyległej była Wspólnota 
Mieszkaniowa w Mysłakowicach przy ul. 1 Maja 17.

Zwrot  
podatku  
akcyzowego

Wójt Gminy Mysłakowice dwa razy w roku 
realizuje przez jednostkę samorządu teryto-
rialnego program dotacji celowej z budżetu 
państwa na postępowanie w sprawie zwrotu 
producentom rolnym podatku akcyzowego za-
wartego w cenie oleju napędowego wykorzysty-
wanego do produkcji rolnej i jego wypłatę. 

Każdy rolnik, który chce odzyskać część pie-
niędzy wydanych na olej napędowy używany do 
produkcji rolnej powinien zbierać faktury VAT:

• w terminie od 1 lutego 2021 r. do 1 mar-
ca 2021 r. należy złożyć odpowiedni wniosek 
do wójta, w zależności od miejsca położenia 
gruntów rolnych wraz z fakturami VAT (lub ich 
kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 sierpnia 2020 r. do 
31 stycznia 2021 r.,

• w terminie od 2 sierpnia 2021 r. do 31 
sierpnia 2021 r. należy złożyć odpowiedni 
wniosek do wójta, w zależności od miejsca po-
łożenia gruntów rolnych wraz z fakturami VAT 
(lub ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu 
oleju napędowego w okresie od 1 lutego 2021 r. 
do 31 lipca 2021 r. w ramach limitu zwrotu po-
datku określonego na 2021 r. 

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 

2021 r. wynosi:100,00 zł * ilość ha użytków 
rolnych oraz 30,00 zł * średnia roczna liczba 
dużych jednostek przeliczeniowych bydła. Pie-
niądze wypłacane będą w terminach: 

1–30 kwietnia 2021 r.  w przypadku złoże-
nia wniosku w pierwszym terminie

1–30 października 2021 r. w przypadku 
złożenia wniosku w drugim terminie

Wzór wniosku o zwrot podatku akcyzowe-
go z załącznikami dostępny jest:
– na stronie internetowej Ministerstwa Rolnic-

twa i Rozwoju Wsi (www.minrol.gov.pl),
– na stronie Urzędu Gminy Mysłakowice, ak-

tualności www.myslakowice.eu,
– w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Gminy 

w Mysłakowicach – pokój 1 (parter).
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Zakładanie i rozszerzanie cmentarzy ko-
munalnych należy do zadań własnych gminy. 
O założeniu lub rozszerzeniu cmentarza ko-
munalnego decyduje rada gminy, po uzyska-
niu zgody właściwego inspektora sanitarnego.

Cmentarz komunalny w Łomnicy wymaga 
rozbudowy ze względu na brak miejsca do po-
chówku. W związku z powyższym Rada Gmi-
ny Mysłakowice podjęła decyzję w sprawie 
rozbudowy cmentarza.

Zgodnie ze sporządzoną w br. Koncepcją 
rozbudowy cmentarza komunalnego w Łomni-
cy planuje się powiększyć jego powierzchnię o 7 
000 m². W pierwszym etapie planuje się rozbu-
dować cmentarz na dodatkowej pow. 3 977 m². 
Na tym etapie powstaną 242 nowe miejsca do 
pochówku oraz wyodrębniony zostanie sektor 
pod budowę tzw. kolumbarium przeznaczo-
nego do chowania  „urn”. Powyższe działania 
rozwiążą problem braku miejsc do pochówku 
na terenie cmentarza komunalnego w Łomnicy.

Dodatkowo projekt przewiduje budo-
wę parkingu z 42 miejscami postojowymi 
oraz budowę oświetlenia alei głównej cmenta-
rza co znacząco poprawi jego funkcjonalność. 

Administrowanie i pobieranie opłat na terenie 
cmentarzy komunalnych w Mysłakowicach

 Obecnym administratorem cmentarzy 
komunalnych na terenie Gminy Mysłakowice 

L.p. Wyszczególnienie rodzaju opłaty Opłata za okres Cena 
brutto w zł

I Opłata za miejsce na cmentarzu w celu urządzenia grobu:    

1 Grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6 20 lat 216,00 zł

2 Grób ziemny jednomiejscowy 20 lat 432,00 zł

3 Za każde kolejne miejsce w grobie ziemnym przeznaczonym do pomieszczenia zwłok więcej 
niż jednej osoby 20 lat 432,00 zł

4 Grób murowany jednomiejscowy 20 lat 540,00 zł

5 Za każde kolejne miejsce w grobie murowanym przeznaczonym do pomieszczenia zwłok 
więcej niż jednej osoby jednorazowa 1 350,00 zł

6 Grób ziemny urnowy jednomiejscowy jednorazowa 540,00 zł

7 Za każde kolejne miejsce w grobie ziemnym urnowym przeznaczonym na wiele urn jednorazowa 540,00 zł

8 Grób murowany urnowy jednomiejscowy jednorazowa 540,00 zł

9 Za każde miejsce w grobie murowanym urnowym przeznaczonym na wiele urn 
(maksymalnie 2 w pionie i 2 w poziomie) jednorazowa 540,00 zł

II Opłata za przedłużenie prawa do utrzymania miejsca na cmentarzu za grób 
ziemny na okres kolejnych 20 lat:    

1 Grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6 20 lat 216,00 zł

2 Grób ziemny jednomiejscowy 20 lat 432,00 zł

3 Za każde kolejne miejsce w grobie ziemnym przeznaczonym do pomieszczenia zwłok więcej 
niż jednej osoby 20 lat 432,00 zł

8 Grób murowany jednomiejscowy 20 lat 540,00 zł

III Opłata za wynajęcie kaplicy cmentarnej:    

1 Opłata za wynajęcie kaplicy cmentarnej   108,00 zł

IV Opłata za wjazd na teren cmentarza:    

1 Za samochód osobowy lub osobowy z przyczepą oraz samochód dostawczy do 3,5 tony   108,00 zł

2 Za pojazdy o łącznej wadze powyżej 3,5 tony   216,00 zł
 

Rozbudowa 
cmentarza 
komunalnego 
w Łomnicy

Projekt rozbudowy cmentarza komunalnego w Łomnicy

Cmentarze 
komunalne Gminy 
Mysłakowice

jest Zakład Pogrzebowy Włodzimierz Rzeża-
wiński z siedzibą: 58-530 Kowary, ul. Włady-
sława Grabskiego 16, tel. 75 718 30 73.

Administrator cmentarzy komunalnych 
zajmuje się zarządzaniem oraz pobieraniem 
opłat na terenie cmentarzy komunalnych. 
Powyższe opłaty przekazywane są Gminie 

Mysłakowice z przeznaczeniem na bieżące 
utrzymanie cmentarzy. Aktualnie opłaty po-
bierane są na podstawie Uchwały Nr IX/75/19 
Rady Gminy Mysłakowice z dnia 29.05.2019 r. 
w sprawie ustalenia cennika opłat obowiązu-
jących na cmentarzach komunalnych Gminy 
Mysłakowice.

Na cmentarzach komunalnych w Łomnicy 
oraz Mysłakowicach na bieżąco prowadzone są 
prace konserwacyjne i budowlane. W 2019 roku 
przeprowadzono remont oświetlenia alei cmen-
tarza komunalnego w Mysłakowicach wraz 
z wymianą źródeł światła na energooszczędne 
LED. Zmodernizowano także instalację elek-
tryczną w kaplicy cmentarnej. W ubiegłym roku 
utwardzony został parking przed cmentarzem 
komunalnym w Mysłakowicach oraz wymie-
niona została całkowicie wyeksploatowana 
brama wjazdowa z furtką. Na terenie obu cmen-
tarzy w Łomnicy i Mysłakowicach utwardzono 
również miejsca pod kontenerami na odpady 
komunalne oraz kabiny WC typu ToiToi.
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L.p. Wyszczególnienie rodzaju opłaty Opłata za okres Cena 
brutto w zł

I Opłata za miejsce na cmentarzu w celu urządzenia grobu:    

1 Grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6 20 lat 216,00 zł

2 Grób ziemny jednomiejscowy 20 lat 432,00 zł

3 Za każde kolejne miejsce w grobie ziemnym przeznaczonym do pomieszczenia zwłok więcej 
niż jednej osoby 20 lat 432,00 zł

4 Grób murowany jednomiejscowy 20 lat 540,00 zł

5 Za każde kolejne miejsce w grobie murowanym przeznaczonym do pomieszczenia zwłok 
więcej niż jednej osoby jednorazowa 1 350,00 zł

6 Grób ziemny urnowy jednomiejscowy jednorazowa 540,00 zł

7 Za każde kolejne miejsce w grobie ziemnym urnowym przeznaczonym na wiele urn jednorazowa 540,00 zł

8 Grób murowany urnowy jednomiejscowy jednorazowa 540,00 zł

9 Za każde miejsce w grobie murowanym urnowym przeznaczonym na wiele urn 
(maksymalnie 2 w pionie i 2 w poziomie) jednorazowa 540,00 zł

II Opłata za przedłużenie prawa do utrzymania miejsca na cmentarzu za grób 
ziemny na okres kolejnych 20 lat:    

1 Grób ziemny dla zwłok dziecka do lat 6 20 lat 216,00 zł

2 Grób ziemny jednomiejscowy 20 lat 432,00 zł

3 Za każde kolejne miejsce w grobie ziemnym przeznaczonym do pomieszczenia zwłok więcej 
niż jednej osoby 20 lat 432,00 zł

8 Grób murowany jednomiejscowy 20 lat 540,00 zł

III Opłata za wynajęcie kaplicy cmentarnej:    

1 Opłata za wynajęcie kaplicy cmentarnej   108,00 zł

IV Opłata za wjazd na teren cmentarza:    

1 Za samochód osobowy lub osobowy z przyczepą oraz samochód dostawczy do 3,5 tony   108,00 zł

2 Za pojazdy o łącznej wadze powyżej 3,5 tony   216,00 zł
 

Miesiąc luty rozpoczął się organizacją eliminacji gminnych XXV 
Konkursu Recytatorskiego PEGAZIK, które odbyły się w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Mysłakowicach. Konkurs przeznaczony był dla 
uczniów szkół podstawowych, a uczestnicy wystąpili w dwóch katego-
riach: młodsi – klasy IV–VI oraz starsi – klasa VII–VIII. Zgodnie z zasa-
dami konkursu uczniowie klas IV–VI recytowali wiersze lub fragmen-
ty prozy, natomiast uczniowie klas VII–VIII przygotowali dwa utwory 
wiersz i fragment prozy. W lutym udało nam się również zorganizować 
Bal Karnawałowy w Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach 
z konkursami dla najmłodszych mieszkańców gminy.

Marzec, to miesiąc dedykowany paniom. 6 marca zorganizowaliśmy 
Wernisaż pt. „SIŁA i KRUCHOŚĆ Kobiety w malarstwie Małgorzaty 
Pernak De Gast i hafcie Krzysztofy Kaczorowskiej”, a 9 marca odbyła 
się sesja fotograficzna dla pań, w obiektywie Grzegorza Truchanowicza 
– Zastępcy Wójta Gminy Mysłakowice, lokalnego aktywisty i fotografa.

Rok 2020 pełen aktywności  
w Gminnym Ośrodku Kultury  
w Mysłakowicach 

Rok 2020 dla instytucji kultury w Polsce, również dla Gminnego 
Ośrodka Kultury w Mysłakowicach, okazał się bardzo dziwnym i trud-
nym rokiem z powodu pandemii koronawirusa. Z jednej strony byliśmy 
w zawieszeniu spowodowanym licznymi obostrzeniami, z drugiej stro-
ny staraliśmy się wykorzystywać każde „okienko” na realizację naszych 
zamierzeń. Choć nie wszystko zrealizowaliśmy zgodnie z założeniami, 
to i tak mamy się czym pochwalić. Poniżej znajduje się przegląd niektó-
rych wydarzeń z roku 2020 w GOK Mysłakowice.

KULTURA

W styczniu 2020, kiedy o koronawirusie jeszcze nie było głośno, 
udało nam się zorganizować XXI Powiatowe Spotkanie Opłatkowe dla 
Osób Niepełnosprawnych w Mysłakowicach. To wyjątkowe wydarzenie 
wpisało się na stałe w kalendarz imprez kulturalnych Gminy Mysłako-
wice i jest jedną z największych imprez integracyjnych, organizowanych 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowicach. W tym liczącym po-
nad ok. 300 osób gronie gościliśmy 21 organizacji zrzeszających osoby 
niepełnosprawne w Powiecie Jeleniogórskim, w tym m.in.: Domy Po-
mocy Społecznej, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Towarzystwo Walki 
z Kalectwem Oddział w Jeleniej Górze, Karkonoski Sejmik Osób Nie-
pełnosprawnych w Jeleniej Górze i wiele innych. W trakcie wydarzenia 
nastąpiło również uroczyste otwarcie Klubu Senior+, który od stycznia 
2020 jest prowadzony przez Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowi-
cach. W styczniu zorganizowaliśmy również wydarzenie pn. Dzień 
Babci i Dziadka w Klubie Senior+. Był to szczególny dzień dedykowany 
naszym najukochańszym Babciom i Dziadkom.

Od połowy marca do końca maja, to częściowe zamknięcie naszych 
placówek GOK dla publiczności, sytuację wymusiła epidemia koronawi-
rusa. W tym jednak czasie rozpoczęliśmy działania związane z wymianą 
drzwi wejściowych oraz remontem holu i sali konferencyjnej w naszym 
domu kultury. Prowadziliśmy jednocześnie zajęcia bez publiczności 
i szyliśmy maseczki dla mieszkańców, publikując efekty naszych prac na 
portalach społecznościowych facebook i instagram.

>>



18  • MYSŁAKOWICE i Okolice   Biuletyn Samorządowy Gminy Mysłakowice

W czerwcu, po dosyć długiej przerwie, ruszyliśmy pełną parą we 
wszystkich naszych placówkach. Wróciły zajęcia świetlicowe, systema-
tyczne zajęcia w Klubie Senior oraz spotkania z publicznością w GOK 
w Mysłakowicach i spotkania z czytelnikami w naszych bibliotekach. 

Jednym z pozytywnych efektów pandemii była organizacja przez 
nasz dom kultury wystawy w przestrzeni publicznej, pn. „Galeria Prze-
chodnia”. Pierwszym artystą, którego prace zaprezentowaliśmy na pło-
cie przy GOK Mysłakowice, był niezwykle i wszechstronnie uzdolnionz 
mieszkaniec naszej gminy – Pan Bartłomiej Draka. Wystawa połączona 
była z występem zespołu Paraluzja oraz atrakcjami dla dzieci. Po długiej 
przerwie bardzo miło było wrócić do normalności.

Niebawem prace Pana Bartka Draka zostaną przeniesione do innej 
miejscowości naszej gminy, a wkrótce zorganizujemy podobną wystawę 
przy GOK Mysłakowice, tym razem bohaterką będzie Pani Krystyna 
Matusiak – również uzdolniona i utalentowana plastycznie mieszkanka 
gminy Mysłakowice.

W lipcu i sierpniu 
2020 r., nasze placówki 
skupiły się na wzmożonej 
organizacji zajęć wakacyj-
no-świetlicowych dla dzieci 
i dla seniorów z Klubu Se-
nior+. W tym czasie też pod-
jęliśmy pierwsze działania 
związane z upiększaniem 
przestrzeni okalającej GOK. 
Przy naszym domu kultury 
pojawiły się dwie artystyczne instalacje – sówka i mały królewicz – wy-
konane przez karkonoskiego artystę – Pana Macieja Wokana. Ponadto 
w sierpniu nasz dom kultury współorganizował XVII Muzyczny Ogród 
Liczyrzepy. Festiwal operowy zorganizowany został w Parku w Mysła-
kowicach. 

W miesiącu wrześniu na naszą publiczność czekało też kilka cie-
kawych wydarzeń. Jednym z wrześniowych działań była organizacja 
Wernisażu Wystawy w GOK Mysłakowice pn. „GAŁEK trzy pokolenia 
... czterech twórców”, była to niezwykła podróż po sztuce ludowej ....
tworzonej z pokolenia na pokolenie, przez mieszkańców naszej gminy. 

Organizowaliśmy także 
wydarzenie pn. „Narodo-
we Czytanie”. Jest to ak-
cja, której patronuje para 
prezydencka. Gościem 
honorowym wydarzenia 
organizowanego przez 
Gminny Ośrodek Kul-
tury w Mysłakowicach 
był aktor Teatru im. C.K. 
Norwida – Piotr Konie-
czyński, który odczytał wraz z wicestarostą jeleniogórskim Jarosławem 
Kotlińskim scenę I, aktu I dramatu „Balladyna”.  We wrześniu reali-
zowaliśmy także szereg wydarzeń w ramach projektów np. wykonanie 
kafli z gliny w ramach projektu „Na tyłach kultury”.

W październiku dla najmłodszych pociech przygotowaliśmy ro-
dzinny spektakl „Bazar”, dla nieco starszych odbyła się premiera mo-
bilnej gry terenowej pn. „Mysłakowicka przygoda”. Ponadto organizo-
waliśmy szereg działań związanych z realizacją projektów, np. warsztaty 
odnawiania starych okien, malowanie kafli itp. W październiku, razem 
z zespołem „My Dwie” udało nami się zorganizować wydarzenie pn. 
„Piosenka Ci nie da zapomnieć”, niestety ze względu na obostrzenia 
pandemiczne, koncert odbył się z udziałem ograniczonej liczby osób. 
W październiku zorganizowany został również patriotyczny plener kul-
turalny, który przybliżył nam wydarzenia z okresu Bitwy Warszawskiej 
1920 r.

Miesiąc listopad i grudzień to wzmożona praca i podsumowanie 
całego roku w GOK Mysłakowice. Kończymy realizację projektów ze 
środków zewnętrznych. Czeka nas teraz żmudna praca związana z roz-
liczeniem projektów oraz pozyskaniem środków na działalność GOK 
w przyszłym roku. Mimo wszystko ten rok był udany i obfity w wiele 
ciekawych wydarzeń. Mamy nadzieję, że przyszły rok będzie jeszcze lep-
szy, trzymajcie za nas kciuki. 

Dziękujemy! Zespół GOK Mysłakowice. 
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Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowicach dzięki poczuciu stabil-
ności finansowej i możliwości zabezpieczenia wymaganego wkładu wła-
snego, może pozwolić sobie na udział w wielu projektach. Nasze apetyty 
na organizację wyjątkowych projektów rosną z roku na rok. Staramy się 
brać udział w jak największej ilości naborów, aby móc zapewnić jak naj-
bardziej urozmaiconą ofertę kulturalną dla naszych mieszkańców.

Mimo ograniczeń związanych z pandemią udało nam się pozyskać 
środki na realizację kilku naprawdę ciekawych projektów, dzięki któ-
rym mogliśmy sfinansować wiele nietuzinkowych wydarzeń i zakupów.  

Nadmienić warto, że pozyskujemy środki na GOK Mysłakowice 
i piszemy projekty na organizacje pozarządowe, realizując jednocześnie 
cykliczne działania, które wpisały się w kalendarz kulturalny naszej 
gminy. 

Na początku roku 2020 podpisane zostały dwie umowy na realizację 
projektów z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 
– LGD Partnerstwo Ducha Gór. Pierwszy projekt pn. „Szeptany marke-
ting i nie tylko – poznacie Krainę Ducha Gór”, drugi pn. „Cudowne 
lata 70 i 80 w Krainie Ducha Gór”. Beneficjentem obu projektów jest 
Stowarzyszenie „Senior” z Mysłakowic, któremu pomagamy w realiza-
cji, promocji i rozliczeniu projektu. 

Wartość pierwszego projektu („Szeptany marketing i nie tylko….”) 
to 50 000,00 zł. Udało nam się z tych środków zakupić potrzebne i bra-
kujące wyposażenie, z którego będą mogły korzystać organizacje dzia-
łające na rzecz kultury. Kupiliśmy m.in. 4 namioty, 4 kolorowe parasole 
piknikowe, flagi promocyjne, stoły, kolorowe pufy do siedzenia, które 
już cieszą oko odbiorców. 

Drugi projekt „Cudowne lata 70 i 80 w Krainie Ducha Gór” dofi-
nansowany został na kwotę 30 000,00 zł. To bardzo sympatyczny i sen-

tymentalny projekt nawiązujący do dawnych lat, które większość z nas 
wspomina z łezką w oku. Projekt miał być w całości zrealizowany w tym 
roku, jednak epidemia koronawirusa pokrzyżowała nam plany i część 
działań została przeniesiona na rok 2021. Za nami dwa wieczorki ta-
neczne dla seniorów tzw. „Fajfy w Radarze” przy muzyce z lat 70 i 80. 
Co ciekawe, na pierwszą „dyskotekę” przyszło zaledwie 2 panów, a na 
drugiej było ich już kilkunastu. Na kolejne 2 wieczorki taneczne, które 
będą zorganizowane w przyszłym roku, serdecznie zapraszamy senio-
rów z całego obszaru LGD Partnerstwo Ducha Gór. Ponadto w ramach 
projektu planujemy w czerwcu 2021 r. realizację Festiwalu „Cudowne 
lata w Krainie Ducha Gór, czyli koncert na żywo z muzyką z lat 70 i 80, 
połączony z warsztatami dla dzieci oraz rodzinnymi grami i zabawami 
z lat 70 i 80 typu: zabawy z gumą do skakania i skakanką, klasy, podcho-
dy itp. Gwiazdą festiwalu będzie znana wszystkim wokalistka Cleo, wy-
stęp artystki zostanie pokryty ze środków własnych Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mysłakowicach.

Jednym z fajniejszych przedsięwzięć, ale i bardzo skomplikowanym 
logistycznie, okazał się projekt „Na tyłach kultury” z programu Bardzo 
Młoda Kultura 2019-2021 – Dolny Śląsk. Przypomnijmy, że nasz pro-
jekt otrzymał dofinansowanie jako jeden z ośmiu pomysłów, spośród 30 
zgłoszonych w konkursie. 

Oprócz nagrody finansowej w wysokości 10 000 zł na jego realiza-
cję, otrzymaliśmy także zaproszenie na 3 dniowe warsztaty i szkolenia 
w Srebrnej Górze. Najmilsze w trakcie tych warsztatów okazało się to, że 
mogliśmy usłyszeć wiele ciepłych słów od samej komisji konkursowej, 
a słowa uznania które brzmiały: „napisaliście super projekt, dałam wam 
największą ilość punktów” usłyszeliśmy przynajmniej dwukrotnie, co 

daje nam większą motywację i wiarę w to, co robimy. Przy realizacji 
tego projektu, bardzo duży udział miała cała załoga GOK, bez której 
przedsięwzięcie nie zakończyło by się powodzeniem. Projekt to nie tylko 
piękne końcowe efekty, ale niejednokrotnie ciężka praca, często fizycz-
na, po godzinach pracy, kosztem bieżących obowiązków, które trzeba na 
co dzień realizować.

Projekt dobiegł już końca, a my aktualnie instalujemy w przestrzeni 
publicznej GOK wytwory pracy mieszkańców naszej gminy. W ramach 
działań zrealizowaliśmy wiele kreatywnych przedsięwzięć, tj. obraz pn. 
„drzewo uciekających marzeń” złożony z kolorowych, ręcznie wykona-
nych przez mieszkańców kafli, postać królewicza na wilku, wielkogaba-
rytowy obraz z plastikowych nakrętek, instalacje ze starych okien oraz 
brama z materiałów wtórnych i kolorowych gomółek. Realizując niniej-
szy projekt chcieliśmy wykreować kulturalną rzeczywistość naszego 
otoczenia i pokazać odbiorcom i uczestnikom przedsięwzięcia (dzieci, 

Ciężka praca się opłaca 
– ciekawe przedsięwzięcia Gminnego Ośrodka Kultury  
w Mysłakowicach finansowane ze środków zewnętrznych. 

>>
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młodzież szkolna, rodzice, dziadkowie) barwne i alternatywne życie. 
Pragniemy również zarazić wszystkich pozytywną energią i zachęcić do 
dbania o najbliższe otoczenie.

Kolejne dwa projekty uzupełniające nasze działania w przestrzeni 
publicznej to:

– pierwszy – „Integracja i aktywność społeczna wokół skweru 
przy Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach” finansowany 
z Programu „Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolno-
ści, realizowanego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz 
Ośrodka Działaj Lokalnie LGD Partnerstwo Ducha Gór;

– drugi – „Promocja inicjatywy Odnowy Wsi Dolnośląskiej po-
przez organizację międzypokoleniowych warsztatów sztuki użytko-
wej w Sołectwie Mysłakowice”. współfinansowany z Budżetu Woje-
wództwa Dolnośląskiego w ramach inicjatywy „Odnowa Wsi Dolnoślą-
skiej”.

Oba projekty były realizowane przy współpracy ze Stowarzysze-
niem „Senior”, któremu pomogliśmy napisać, zrealizować, wypromo-
wać i rozliczyć projekt. Pierwszy z projektów, na który otrzymaliśmy 
dofinansowanie w wysokości 3000,00 zł, polegał na wykonaniu drob-
nych prac pielęgnacyjnych przy skwerze przy GOK na ul. Daszyńskiego 
oraz wykonaniu instalacji artystycznej – drogowskazu z wizerunkiem 
królewicza z metaloplastyki, prowadzącego do naszego domu kultury. 
Drogowskaz zostanie zamontowany na skrzyżowaniu ulic Daszyńskie-
go i Godebskiego w Mysłakowicach. W przyszłości planujemy więcej ta-
kich instalacji, po to, aby każdy mógł do nas łatwo i przyjemnie dotrzeć. 

Drugi z wymienionych wyżej projektów opiewał na kwotę 5000,00 zł 
i polegał na organizacji 4 międzypokoleniowych warsztatów sztuki 
użytkowej. Wspólnie z mieszkańcami będziemy odnawiać dwa stare ro-
wery, które będą pełniły rolę kwietników przy GOK w Mysłakowicach.

Kolejnym przedsięwzięciem realizowanym przez Gminny Ośrodek 
Kultury w Mysłakowicach jest projekt pn. „Stulecie Bitwy Warszaw-
skiej 1920 – koalicja na rzecz edukacji kulturalnej w Mysłakowicach”, 
którego wartość to 31 700,00 zł. Projekt polegał na przybliżeniu miesz-
kańcom naszej gminy wydarzeń i postaci z okresu Bitwy Warszaw-
skiej w 1920 r. oraz zagadnień związanych z odbudową państwowości 
na ziemiach polskich, także w aspekcie lokalnym. W ramach projektu 
w sali widowiskowej GOK zorganizowany został Patriotyczny plener 

kulturalny, w którego programie znalazły się min.: występ artystyczny 
– pantomima patriotyczna przygotowana przez harcerzy ze 104 Wielo-
poziomowej Drużyny Harcerskiej „Strumień”, wystawa książek, starych 
zdjęć, rękopisów Pana Emila Pyzika – honorowego mieszkańca Gminy 
Mysłakowice, wystawa fotografii z okresu Bitwy Warszawskiej 1920, 
projekcja filmu „1920. Bitwa Warszawska”. Z uwagi na niesprzyjającą 
pogodę, a także epidemię koronawirusa, plener odbył się w sali widowi-
skowej Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach przy zachowaniu 
reżimu sanitarnego.

Kolejnym działaniem było wykonanie międzypokoleniowej mobil-
nej gry na telefon/tablet nawiązującej do Bitwy Warszawskiej z 1920 r. 
i do zagadnień związanych z odbudową państwowości na ziemiach 
polskich i w Gminie Mysłakowice. W dniu 9 października br. odbyła 
się premiera gry, w której udział wzięli starsi uczniowie i nauczyciele 
ze Szkoły Podstawowej w Mysłakowicach. Od 10 października gra jest 
dostępna dla wszystkich zainteresowanych uczestników, dla mieszkań-
ców regionu jak i turystów. Zasady dotyczące gry zostały umieszczone 
na portalach informacyjnych facebook i instagram Gminnego Ośrodka 
Kultury w Mysłakowicach oraz na tablicy ogłoszeń przed GOK Mysła-
kowice. Serdecznie zapraszamy do rodzinnego poznawania naszej gmi-
ny oraz zagadnień związanych z Bitwą Warszawską z 1920 r., na uczest-
ników czekają nagrody i książki zakupione w ramach projektu.

Jak co roku pozyskaliśmy również środki na realizację zajęć i warsz-
tatów w świetlicach wiejskich w Mysłakowicach, Karpnikach, Łomnicy 
i Wojanowie. W sumie na ww. zajęcia  pozyskaliśmy ponad 15 000,00 ze 
środków z Gminnego Funduszu Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 

Korzystając z możliwości wnioskowania o dodatkowe środki 
z GFPiRPA, GOK przedłożył komisji projekt pn.” Kino na temat..”. Ce-
lem projektu jest utworzenie przed GOKiem kina plenerowego, które 
będzie organizować seanse rodzinne, ambitnych filmów poruszają-
cych problematykę m.in. uzależnień. Projekt podzielony jest na etapy, 
w tym roku został zakupiony wielkoformatowy pneumatyczny ekran 
jako wkład własny do projektu, natomiast dofinansowanie w wysoko-
ści 12 000 zł zostanie przeznaczone na wykonanie podłoża pod maty 
gumowe, które w dalszej części realizacji projektu zostaną zakupione. 
Dzięki przychylności Rady Sołeckiej i mieszkańców wsi Mysłakowice, 
zostaną w przyszłym roku zakupione maty na plac. Niebagatelna kwota 
17 000 zł umożliwi dokończenie prac na terenie przy GOKu. 

Złożyliśmy podobne projekty na realizację zajęć świetlicowych 
w 2021 r., a jednym z zaplanowanych działań będzie zakup pieca do 
ceramiki. Docelowo mamy w planach utworzenie w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w Mysłakowicach pracowni ceramicznej, o ile otrzymamy 
wsparcie finansowe.

Rok 2020 kończymy kilkoma złożonymi do Ministerstwa Kultury 
projektami. Czekamy również na konkursy z innych źródeł, w których 
z pewnością będziemy brać udział. 
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Klub Senior + działa przy Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłako-
wicach od styczna 2020 r. Powołany został uchwałą nr XVII/140/19 Rady 
Gminy Mysłakowice w dniu 30 grudnia 2019 r. Chęć przynależenia do 
klubu zgłosiło blisko 50 osób. Ze względów na obostrzenie, związane 
z panującą pandemią, ilość osób została ograniczona do 10 w zajęciach 
relaksacyjno-gimnastycznych i 5 w pozostałych.

Klub Senior+  otwarty jest od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 11 do 15 i realizuje zajęcia według wcześniej opracowanego harmo-

nogramu, tj. w poniedziałki seniorzy grają w gry, we wtorki i czwartki 
prowadzone są zajęcia relaksacyjne i gimnastyczne, w środy warsztaty 
twórcze a w piątki zajęcia edukacyjno-kulturalne. 

Zajęcia realizowane w Klubie Senior+:
– 	 Gry: bingo gry planszowe, warcaby, szachy, karty.
– 	 Zajęcia relaksacyjne i gimnastyka – joga, pilates, trx, nordic walking   

prowadzone przez trenerów.
– 	 Warsztaty twórcze prowadzone przez pracowników GOK, plastycz-

ne, rękodzielnicze, robótki ręczne, kulinarne, warsztaty zielarskie.
– 	 Zajęcia kulturalno-edukacyjne: spotkania z policją, z dyrektorem 

GOPS, z wice-wójtem, Dzień Dziadka i Babci, Walentynki, Dzień 
Kobiet, karaoke, wycieczki po okolicy, wystawy, wieczorki taneczne, 
pogadanki o literaturze.

Gminny Ośrodek Kultury 
w Mysłakowicach 
Klub Senior+

Remont Gminnego 
Ośrodka Kultury 

W Gminnym Ośrodku Kultury w Mysłakowicach w 2020 roku spo-
ro się działo, pomimo licznych obostrzeń związanych z panująca pande-
mią. Realizowane były projekty zarówno związane z kulturą jak i te bar-
dziej przyziemne związane z modernizacją i remontami naszego obiek-
tu. Z ważniejszych prac remontowo-budowlanych przeprowadzonych 
w tym roku, wymienić trzeba wykonany w marcu 
remont korytarza na parterze, wraz z wymianą drzwi 
wejściowych, częścią instalacji elektrycznej, położe-
niem gładzi na ścianach oraz położeniem nowych 
płytek na podłodze. Kolejne prace całościowego re-
montu sali konferencyjnej rozpoczęły się na początku 
kwietnia. Zerwana została stara podłoga, następnie 
zastąpiono ją nową wylewką o grubości 30 cm. Wy-
mienione zostały okna a ściany i sufit zostały wzmoc-
nione i przygotowane do położenia gładzi. Oczywi-

ście nie zapomniano tu o wymianie instalacji elektrycz-
nej jak i hydraulicznej. Dodatkowo wymienione zostały 
blaty stołów oraz odnowiono krzesła. W późniejszych 
planach jest położenie kafli na podłogę.  Ważną meta-
morfozę przeszły w  tym roku również schody prowadzą-
ce na pierwsze piętro, odrestaurowane zostały barierki 
a podstopnice zostały ozdobione naklejkami imitującymi 
okładki książek. W galerii wystawienniczej wymienione 
zostały również panele podłogowe. Sala widowiskowa 
GOK-u niebawem otrzyma nowe oświetlenie sceny oraz 
kotary. Przy pracach modernizacyjnych nie zapominano 
również o posesji na zewnątrz. Odnowione zostały scho-

dy prowadzące do wejścia głównego, zamontowana została sowa karko-
noska przynosząca szczęście oraz ustawione zostały głazy, na których 
powstała instalacja związana z figurką małego królewicza z Królewskiej 
Gminy Mysłakowice. W ramach projektu „Na tyłach kultury” została 
odmalowana a następnie przyozdobiona drzewem uciekających marzeń  
elewacja od strony skwerku GOK-u. Wszelkie prace remontowo-moder-
nizacyjne prowadzone w naszym obiekcie nie tylko przyczynią się do 
lepszego funkcjonowania obiektu ale wprowadzą również nieco koloru 
dla odwiedzających.  



22  • MYSŁAKOWICE i Okolice   Biuletyn Samorządowy Gminy Mysłakowice

100 rocznica Bitwy 
Warszawskiej 

15 sierpnia w Kościele pw. św. Jana 
Chrzciciela w asyście honorowej  10 Brygady 
Kawalerii Pancernej ze Świętoszowa odbyła 
się Uroczysta Msza Święta z okazji 100 rocz-
nicy Bitwy Warszawskiej. Wójt Gminy My-
słakowice składa serdeczne podziękowania za 
wspólną organizacje święta, Parafii Świętego 
Jana Chrzciciela w Bukowcu Proboszczowi 
Piotrowi Filipkowi, Panu Markowi Łągiewce, 
Pani Sołtys Jadwidze Kubik, Związkowi Gmin 
Karkonoskich oraz niezastąpionym Paniom 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Bukowcu za 
przygotowanie posiłku dla żołnierzy. 

50 lat razem! 

Karkonoskie 
Spotkania 
Turystyczne

4 października 2019 roku wręczono w sied-
miu kategoriach prestiżowe Nagrody Starosty 
Jeleniogórskiego „Liczyrzepy 2019”. Nagrodzo-
no między innymi Pałac w Karpnikach – naj-
efektowniejszy obiekt turystyczny, oraz Gmin-
ny Ośrodek Kultury za organizację Festiwalu 
Zespołów Ludowych i Folklorystycznych.

Dom Modlitwy 
w Łomnicy 

W dniu 30 lipca w siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury w Mysła-
kowicach odbyło się spotkanie mające na celu podpisanie wspólnego po-
rozumienia pomiędzy ośmioma podmiotami na rzecz rozwoju turystyki, 
ochrony przyrody, zabytków i krajobrazu w Gminie Mysłakowice.

Partnerami porozumienia są:
Gmina Mysłakowice reprezentowana przez Michała Ormana – Wój-

ta Gminy Mysłakowice, Grzegorza Truchanowicza – Zastępcę Wójta, 
koordynatora i inicjatora Umowy Partnerstwa, Nadleśnictwo Śnieżka, 
Dolnośląski Zespół Parków Krajobrazowych Oddział Jelenia Góra, Fun-
dacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej, Oddział PTTK 
„Sudety Zachodnie” w Jeleniej Górze, Rotary Club Karpacz Karkonosze, 
Towarzystwo Karkonoskie oraz Związek Gmin Karkonoskich.

Porozumienie na rzecz rozwoju turystyki, ochrony przyrody, 
zabytków i krajobrazu 

Jubileusz 50-lecia Pożycia 
Małżeńskiego to szczególna uro-

czystość, która od kilku lat na stałe wpisała się 
w kalendarz imprez w gminie Mysłakowice. 
W 2019 roku siedmiu parom małżeńskim, które 
przeżyły wspólnie 50 lat wręczono przyznane 
przez Prezydenta RP, na wniosek kierownika 
Urzędu Stanu Cywilnego, „Medale za Długolet-
nie Pożycie Małżeńskie”.

Oprócz par, które obchodziły Złote Gody 
zaproszono 11 par małżeńskich (z co najmniej 
60-letnim stażem), które pełniły rolę par ho-
norowych. W uroczystości łącznie z rodzinami 
jubilatów i zaproszonymi gośćmi wzięło udział 
około 240 osób.

W dniu 8 lipca w Łomnicy Gmina Mysła-
kowice odbyło się niecodzienne wydarzenie, 
otwarcia Domu Modlitwy. W uroczystości 
wzięło udział wielu znamienitych gości: Cezary 
Przybylski – Marszałek Dolnego Śląska, Michael 
Kretschmer – Premier Wolnego Państwa Sakso-
nii, Michał Orman – Wójt Gminy Mysłakowice 
oraz wiele osób ze świata samorządu i kultury. 

Budynek stał do roku 2009 we wsi Rząśnik. 
Ze względu na stan ruiny przeznaczony został 
do rozbiórki. Akcję ratowania zabytku pod-
jęli w 2008 roku właściciele Pałacu Łomnica 

i Stowarzyszenie Pielęgnacji Kultury i Sztuki 
Śląska. Zachowane elementy dawnego Domu 
Modlitwy zostały zdemontowane i na nowo 
postawione w Łomnicy.

Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego w 2020 roku uroczystość Złotych Godów została 
przeniesiona na przyszły rok. 
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Pan Emil Pyzik uhonorowany 

W piątek, 9 października 2020 r., w Hotelu 
Gołębiewski w Karpaczu odbyły się Karkono-
skie Spotkania Turystyczne. Starosta Jelenio-
górski, wręczył dziewięć nagród „Karkonosz” 
w siedmiu kategoriach.

Nagrody Starosty Jeleniogórskiego są for-
mą uhonorowania osób oraz instytucji czy też 
firm szczególnie zasłużonych dla rozwoju tu-
rystyki oraz promocji atrakcji turystycznych 
powiatu. W tym roku były przyznawane już 
po raz 20., jednak po raz pierwszy pod nową 
nazwą „Karkonosz”, która zastąpiła dotych-
czasową „Liczyrzepa”.

Grono nominowanych do „Karkonoszy” 

liczyło 21 osób, instytucji oraz firm z branży 
turystycznej. Na liście nagrodzonych, w ka-
tegorii: „Za całokształt działalności na rzecz 
turystyki” nagrodę otrzymał Pan Emil Pyzik. 

Serdecznie gratulujemy Panu Emilowi.
Jednocześnie wyrażamy uznanie dla pracy 

Pana Emila, która posłużyła odkryciu, odno-
wieniu i zachowaniu przeszłości Gminy, a jed-
nocześnie spopularyzowała wiedzę o niej. 

Otrzymana nagroda jedynie potwierdza, 
ponadczasową wartość zebranego i stworzo-
nego dorobku kulturowego Pana Emila.

Gratulując, życzymy dalszych sukcesów 
oraz wszelkiej pomyślności.

70–lecie PTTK 
Rok 2020 pod kątem turystki w Polsce jest wyjątkowy, ponieważ 70 

lat temu z połączenia Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego i Polskie-
go Towarzystwa Krajoznawczego powstało Polskie Towarzystwo Tury-
styczno-Krajoznawcze. W okrągłą rocznicę tak niezwykłego Jubileuszu 
Odział PTTK „Sudety Zachodnie” w raz z Lasami Państwowymi (Nad-
leśnictwo „Śnieżka” z Kowar) w dniu 26 września, w miejscowości Karp-
niki zorganizowało wspólną akcję sadzenia drzew w ramach  „Między-
pokoleniowej sztafety turystycznej” pod nazwą „Sadzimy drzewa dla 
przyszłych pokoleń”. Oczywiście w wydarzeniu nie mogło zabraknąć 
również Gminnego Ośrodka Kultury w Mysłakowicach. Młode dęby 
posadzone zostały wzdłuż drogi prowadzącej z Karpnik do Gruszko-
wa w nowo powstałej „Alei Dębowej 70-lecia PTTK”. W akcję sadze-
nia drzew włączyli się zarówno członkowie PTTK jak i lokalne władze, 
reprezentowane przez wójta Gminy Mysłakowice pana Michała Orma-
na, oraz mieszkańcy wsi Karpniki a nawet turyści. Łącznie posadzono 
70 drzew. Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowicach reprezentowała 
pani dyrektor Marianna Ostrowska, która za pomoc w organizacji im-
prezy otrzymała dyplom oraz imienny certyfikat za własnoręcznie po-

sadzenie drzewka. Całość akcji zwieńczył festyn, w rozstawionym przez 
Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowicach oraz Ochotniczą  Straż Po-
żarną w Karpnikach namiotowym miasteczku. Imprezę umilił śpiewem 
miejscowy zespół folklorystyczny „Sokolik”, a  panie z Koła Gospodyń 
Wiejskich częstowały uczestników przyrządzoną przez siebie grochów-
ką oraz własnymi wypiekami. 
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Zagospodarowanie placu 
manewrowego przed remizą 

Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Karpnikach 

Wieś Karpniki zyskała nowy plac manewrowy z ośmioma miejscami 
postojowymi dla samochodów osobowych przy budynku Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Plac obejmuje dwie strefy: parkingową oraz rekreacyj-
ną. W strefie rekreacyjnej znajduje się drewniana wiata, która oprócz 
funkcji odpoczynku, sporadycznie będzie pełnić rolę miejsca spotkań 
mieszkańców. W przyszłości w strefie tej zostaną również zamontowane 
urządzenia takie jak: betonowy grill, ławki, stół do gry w szachy, stojak 
na rowery, tablica informacyjna.

Wartość zadania wyniosła 63 960,00 złotych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mysłakowicach

W roku 2020 r. Gmina Mysłakowice podpisała porozumienia 
z placówkami oświatowymi oraz z instytucjami opiekuńczo-wy-
chowawczymi, które dotyczyły realizacji programów profilaktycz-
nych wraz z dożywianiem dzieci w stołówkach szkolnych, w okresie  
od 02.01.2020 r. do 31.12.2020 r. Programy te skierowane są do dzieci, 
którym w szczególnie uzasadnionych przypadkach należy udzielić po-
siłku. Wiele rodzin nie spełnia kryterium dochodowego, uprawniające-
go do korzystania z pomocy w formie dożywiania dzieci. Jednocześnie 
dochody tych rodzin są tak niskie, że nie zabezpieczają w pełni potrzeb 
żywieniowych. Są to m.in. rodziny dotknięte problemem alkoholowym, 
rodziny dysfunkcjonalne, zagrożone wykluczeniem społecznym oraz 
rodzice samotnie wychowujący dzieci. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w My-
słakowicach podejmuje się działań na rzecz profilaktyki problemów uza-
leżnień oraz przeciwdziałania uzależnieniom na rok 2020. Prowadzone są 
liczne działania profilaktyczne na terenie Gminy Mysłakowice – posze-
rzanie profilaktycznej działalności informacyjno-edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów uzależnień, w szczególności skierowanych do 
grupy dzieci i młodzieży. Prowadzone są zajęcia sportowo-rekreacyjne dla 
uczniów Gminy Mysłakowice. Wspomagane są działania instytucji, orga-
nizacji pozarządowych i osób fizycznych, służące rozwiązywaniu proble-
mów alkoholowych. Szereg podmiotów realizuje programy profilaktyczne 
dla mieszkańców, uczniów z Gminy Mysłakowice. 

W sumie na programy profilaktyczne przyznano kwotę: 191.291,82 zł. 
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Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowcu
W 2019 r. jednostka z Bukowca uczestniczyła w 14 zdarzeniach. 

W OSP Bukowiec zrzeszonych jest 19 strażaków.

Rok 2020 przyniósł nowe obowiązku związane z pandemią CO- 
ViD-19. Jednostki uczestniczyły w cyklicznej dezynfekcji przestrzeni 
publicznej gminy Mysłakowice. Były to głównie przystanki, ławki oraz 
budynek Urzędu Gminy Mysłakowice.

Ochotnicze Straże Pożarne 
na terenie  
Gminy Mysłakowice

Gmina Mysłakowice, jak każdy obszar w Polsce zagrożona jest wy-
stępowaniem sytuacji kryzysowych. W związku z tym istnieje system 
ratownictwa, który minimalizuje skutki występowania zagrożeń na te-
renie Gminy Mysłakowice.

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych koordynuje przedsta-
wiciel Urzędu Gminy. Natomiast powiadamianiem i dysponowaniem 
jednostek na miejsce występowania zagrożeń zajmuje się Stanowisko 
Kierowania PSP w Jeleniej Górze.

Jednostki dzięki nowoczesnym  technologiom  w sposób sprawny 
przemieszczają się w miejsce występowania zagrożenia.

Dzięki staraniom strażaków oraz wydatnej pomocy ze strony Wójta 
Gminy Mysłakowice na terenie Gminy są 3 nowoczesne, w pełni wypo-
sażone pojazdy ratowniczo-gaśnicze.

Na terenie naszej Gminy zarejestrowane są 3 jednostki OSP:
Ochotnicza Straż Pożarna w Łomnicy
W latach 2019-2020  jednostka wyjeżdżała do zdarzeń 260 razy. 

W jednostce zrzeszonych jest 33 strażaków posiadających odpowiednie 
szkolenia oraz kwalifikacje. Jako jedyna jednostka w gminie Mysłako-
wice utworzyła Młodzieżową Drużynę Pożarniczą oraz jest członkiem 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego

Ochotnicza Straż Pożarna w Karpnikach
W latach 2019-2020  jednostka uczestniczyła w 55 zdarzeniach. Jed-

nostka składa się z 25 druhów, którzy posiadają odpowiednie wyszko-
lenie.

Remont remizy Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łomnicy 

W 2020 roku zakończył się III etap remontu budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Łomnicy. Termomodernizacja została 
wykonana przy wsparciu Gminy Mysłakowice, w tym również funduszy 
sołeckich: Łomnicy, Kostrzycy i Dąbrowicy oraz mieszkańców sołec-
twa Łomnica. Prace w 2020 r. polegały na termomodernizacji budynku. 
Działania miały na celu zabezpieczyć budynek przed utratą ciepła oraz 
w zdecydowany sposób zmniejszyć zużycie energii potrzebnej do ogrza-
nia. Przypominamy, iż w 2019 r. została wymieniona stolarka okienna 
i drzwiowa, a 2018 r. wykonano remont dachu. Budynek Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łomnicy oraz teren wokół nabiera wyglądu. Zakoń-
czenie całej inwestycji planowane jest na 2021 r. Pozostało wykonanie 
struktury elewacji, oświetlenia oraz oznaczenie budynku.

Do każdej z tych inwestycji Ochotnicza Straż Pożarna w Łomnicy 
dołożyła środki własne oraz wielki wkład w postaci pracy członków OSP 
oraz przyjaciół jednostki (tekst Michał Mysza).
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Mysłakowicach 
ul. Wojska Polskiego 2A, 58-533 Mysłakowice 
e-mail: gops@myslakowice.pl, tel. 756470810
Godziny pracy ośrodka: 7.15 – 15.15

Kierownik Ośrodka – Andrzej Hamziuk
Księgowość – Główna księgowa – mgr Dorota 

Pluta, tel. 756470816, Referent ds. rozliczeń 
finansowo-księgowych – Jolanta Turczyn, 
tel. 756470814

Sekretariat – Małgorzata Rosińska – st. in-
spektor ds. administracyjnych i kadr, tel. 
756470810

Świadczenia Rodzinne, Fundusz 
Alimentacyjny, Program 500 +, Dobry Start:
• mgr Anna Gąsiorek – st. inspektor ds. świad-

czeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, 
pok. 14, tel. 756470821

•  Ewa Zielińska – referent  ds. świadczeń ro-
dzinnych i funduszu alimentacyjnego pok. 
13, tel. 756470819

• Magdalena Recka– referent ds. świadczeń 
wychowawczych pok. 3, tel. 756470825

• Agnieszka Wilkońska – referent ds. świad-
czeń wychowawczych pok. 3, tel. 756470825

Godziny przyjęć interesantów: poniedziałek – 
czwartek 7:15 – 15:00

• piątek – nieczynne dla interesantów – praca 
biurowa

Dział Pomocy Społecznej
• mgr Maria Widuchowska – Łakomska – pra-

cownik socjalny, pok. 11, tel. 756470829

• Anna Karczmarczyk – pracownik socjalny,  
pok. 11, tel. 756470829

• Mirosława Dziwińska – pracownik socjalny, 
pok. 1, tel. 756470824

• mgr Inez Włoch – pracownik socjalny, pok 3, 
tel. 756470828

• mgr Magdalena Baran – sekcja świadczeń 
referent – kasjer, pok. 1, tel.756470823

• mgr Dorota Ciemięga – asystent rodziny, pok. 
104, tel.756470817

Godziny przyjęć interesantów: poniedziałek – 
piątek 8.00 – 10.00

Przeciwdziałanie Przemocy w Rodzinie i Pie-
cza Zastępcza  • mgr Ewa Tremska – referent 
ds. asysty rodzinnej i pieczy zastępczej, pok. 
10, tel. 756470827 przemoc@gops.myslakowi-
ce.pl

Karta Dużej Rodziny, Program Operacyjny 
Pomoc Żywnościowa 2014-2020, Prace Spo-
łeczne Użyteczne, Ochrona Danych Osobo-
wych  • Małgorzata Kołodziej – inspektor ds. 
pomocy w rodzinie i bezrobocia, pok. 1, tel. 
756470822 rodzina@myslakowice.pl

W 2020 roku oprócz realizacji zadań usta-
wowych w tutejszym Ośrodku realizowany jest 
program Asystent Osobisty Osoby Niepełno-
sprawnej (AOON). Jest to działanie polegające 
na zapewnieniu osobom niepełnosprawnym 
maksymalnej integracji z otoczeniem w każdej 
możliwej płaszczyźnie (kulturalna, społeczna, 
polityczna, socjalizacyjna, sportowa itd.) 

Opłata 
reklamowa 

Od dnia 1 stycznia 2020 r. powstał obo-
wiązek składania deklaracji na opłatę re-
klamową od tablic i urządzeń reklamowych 
dla wszystkich właścicieli nieruchomości 
grantowych na terenie gminy Mysłakowice. 
Opłacie nie podlegają szyldy znajdujące się 
na działce, na której jest prowadzona dzia-
łalność gospodarcza. Jest całkowity zakaz 
zamieszczania banerów reklamowych na 
płotach. Wprowadzenie opłaty reklamowej 
miało na celu  w dużej mierze zapewnienie 
ładu w przestrzeni krajobrazowej na terenie 
naszej gminy Mysłakowice.

Druk deklaracji na opłatę reklamową 
można pobrać ze strony Biuletynu Infor-
macji Publicznej Gminy Mysłakowice,   
w zakładce: formularze i wnioski, pozycja 
podatki i opłaty lokalne.

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021
W terminie od 1 kwietnia do 30 czerwca 2021 roku na terenie Rzeczypospolitej Polskiej  zostanie przeprowadzony 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i mieszkań według stanu na dzień 31 marca 2021 r. 

Zakończyliśmy 
Powszechny Spis 
Rolny 2020!!!

W okresie od  dnia 1 września do dnia 30 
listopada 2020 r., na terenie całej Polski odbył 
się Powszechny Spis Rolny. Warto dodać że 
poprzedni Spis odbył się w Polsce w 2010 roku. 
Rolnicy mogli udzielać informacji o swoich 
gospodarstwach rolnych poprzez: samospis in-
ternetowy, telefonicznie dzwoniąc na infolinię 
spisową bądź za pośrednictwem rachmistrza 

spisowego. Spisem objęte były gospodarstwa, 
które prowadziły działalność w dniu 1 czerwca 
2020 r.  W naszej Gminie Główny Urząd Sta-
tystyczny wytypował 255 indywidualnych go-
spodarstw rolnych. Cieszy Nas fakt, że udało 
się Nam spisać wszystkie gospodarstwa, czyli 
100%. Serdecznie Wszystkim dziękujemy za 
udział w badaniu! 

Zaplanowane było, wspólnie z Dolnoślą-
skim Ośrodkiem Polityki Społecznej we Wro-
cławiu, szkolenie dla rodzin i innych bliskich 
osób niepełnosprawnych w zakresie wspoma-
gania tych osób w integracji z otoczeniem. Nie-
stety, w wyniku obostrzeń związanych z pande-
mią szkolenie to nie doszło do skutku.

W 2020 roku rozpoczęliśmy realizację pro-
jektu współfinansowanego ze środków Unii 
Europejskiej pn. „Wsparcie osób niesamodziel-
nych w Gminie Mysłakowice” w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego Wojewódz-
twa Dolnośląskiego na lata 2014-2020.  Projekt 
realizowany jest od 1 czerwca 2020 do 31 maja 
2022 roku na terenie gminy Mysłakowice. (Już 
wiemy, że ze względu na pandemię zostanie wy-
dłużona data zakończenia tego projektu).

Wartość projektu: 1 028 673,75 zł. 
Wkład Funduszy Europejskich: 976 929,75 zł

Nabór do projektu ma charakter ciągły, dla-
tego zapraszamy osoby niepełnosprawne, nie-
samodzielne do udziału w projekcie, który dla 
mieszkańców Gminy jest bezpłatny. Skorzystać 
można z usług opiekuńczych, specjalistycznych 
usług opiekuńczych, usług asystenckich, pielę-
gniarskich.

Obecnie, w związku z ograniczeniami 
związanymi z epidemią COVID-19 Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje program 
pod nazwą WSPIERAJ SENIORA. Wszystkim 
osobom po 70 roku życia potrzebującym zro-
bienia między innymi zakupów zapewniamy 
pomoc wolontariusza.

Dodatkowo, do tegorocznej edycji Szlachet-
nej Paczki Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej  zgłosił 20 rodzin do programu.

Informator Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Mysłakowicach
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Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej 
w Mysłakowicach 
p.o. Dyrektora Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Mysłakowi-
cach – mgr Arkadiusz Gerono   
tel. 75 64 70 842  
email: kierownik@spzoz.myslakowice.pl
Rejestracja – tel. 75 64 70 830 
tel./faks 75 64 70 831, kom. 500 358 739
Dział administracyjno-techniczny
tel. 75 64 70 841 
email: spzoz@myslakowice.pl

· Lekarze POZ
Lekarze pierwszego kontaktu przyjmują w go-
dzinach pracy przychodni 08:00-18:00.
Lekarz medycyny Agata Kreutzer 
Przyjmuje w gabinecie nr 18 parter, od ponie-
działku do piątku w godzinach: 7:30-12:00, 
18:00-19:30
Lekarz specjalista chorób wewnętrznych  Aga-
ta Kniażuk – Przyjmuje w gabinecie nr 12 
I piętro od poniedziałku do piątku w godzinach: 
08:00 – 15:00
Lekarz internista, balneolog Maria S. Dzija
Przyjmuje w gabinecie nr 17 parter, we wtorki 
i czwartki w godzinach: 12:00 – 18:00 

· Pielęgniarki środowiskowe
Alicja Sobańska, kom. 519 766 602  i Jolanta 
Kuczaj kom. 756 470 844 lub telefon bezpo-
średni do gabinetu  75 647 08 44.
W szkołach na terenie gminy działają gabinety 
pielęgniarki środowiskowej w miejscu naucza-
nia, usługi świadczą pielęgniarki: Mariola Bil-
ska i Izabela Wojnarowicz

· Gabinet zabiegowy
Gabinet zabiegowy czynny w dni robocze od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00

· Punkt poboru materiału
Punk poboru obsługiwany jest przez Spółkę 
DIAGNOSTYKA. Pobór materiałów do badań 
odbywa się codziennie od poniedziałku do 
piątku w godzinach 07:30 9:30. 

· Położna środowiskowa 
Położna środowiskowa sprawuje kompleksową 
pielęgnacyjną opiekę położniczą i ginekologicz-
ną nad osobami płci żeńskiej oraz noworodka-
mi do 2 miesiąca życia.
Położna środowiskowo-rodzinna  Pani Sabina 
Charłukowicz – telefon: 75 647 08 34

· Wizyty domowe
Wizyty domowe są świadczone w przypad-
ku niemożności uzyskania porady w miejscu 
udzielania świadczeń przez lekarza.
Rejestracja na wizyty domowe odbywa się 
na bieżąco w godz. 8.00-9.00. telefonicznie: 
756470830 lub 756470831, osobiście i przez 
osoby trzecie.

· Transport sanitarny 
Bezpłatny transport „daleki” i „bliski” dla pa-
cjentów Podstawowej Opieki Zdrowotnej za-
deklarowanych do SP ZOZ w Mysłakowicach.

Poradnie realizujące 
świadczenia w ramach NFZ
· Poradnia  
  Ginekologiczno–Położnicza
– świadczenia są udzielane w ramach kontrak-

tu z Narodowym Funduszem Zdrowia
– badania cytologiczne (kobiety w wieku mię-

dzy  25–59 lat objęte są programem SIMP, 
gdzie badanie można wykonać raz w roku 
bezpłatnie). W poradni wykonujemy to ba-
danie bezpłatnie dla wszystkich naszych 
pacjentek.

Poradnia działa w dni robocze
– w poniedziałki i piątki w godz.14.00-18.00.
– w środy 8.00 – 12.00 konsultacje lekarskie po 

umówieniu telefonicznym
Świadczeń udziela: lek. med. Andrzej 

Kałdonek – specjalista  drugiego stopnia w za-
kresie  położnictwa i ginekologii.

Położna środowiskowo-rodzinna Sabina 
Charłukowicz, telefon bezpośredni do gabine-
tu (rejestracja) tel. 75 647 08 34  lub 75 647 08 
30, osobiście lub przez osoby trzecie.

· Poradnia Stomatologiczna
Świadczenia są udzielane w ramach kontraktu 
z Narodowym Funduszem Zdrowia
Poradnia działa w dni robocze – od poniedział-
ku do czwartku w godz.8.00-18.00,   – w piątki 
w godz. 8.00-14.00
Rejestracja bezpośrednio w gabinecie lub tele-
foniczna 756470843,  osobiście  lub przez osoby 
trzecie w godzinach pracy poradni. 

Świadczeń zdrowotnych udzielają lekarze 
dentyści:
· Małgorzata Zabłocka
· Bożena Maj-Szymak
· Marlena Piątek-Książczyk

· Poradnia Rehabilitacji 
  Ambulatoryjnej  

czynna od poniedziałku do piątku 8.00 – 18.00
W poradni można również wykupić odpłatne 
zabiegi rehabilitacyjne.
Zabiegi wykonują rehabilitanci: Jacek Papro-
ta, Sławomir Nicpoń, Elżbieta Strecker-Ja-
sińska, tel.: 75 64 70 835.

· Rehabilitacja ”W Domu Pacjenta”
W warunkach domowych jest możliwa rehabi-
litacja pacjentów naszej placówki. Skierowanie 
wystawia lekarz ubezpieczenia zdrowotnego, 
np. rodzinny, specjalista w dziedzinie rehabi-
litacji medycznej, balneologii i medycyny fi-
zykalnej, reumatologii, neurologii, ortopedii 
i traumatologii. Na skierowaniu konieczna jest 
adnotacja lekarza, że rehabilitacja ma się odby-
wać w domu pacjenta. Przy kwalifikacji istotne 
jest schorzenie oraz czas, jaki upłynął od roz-
poczęcia choroby. W domu pacjenta możemy 
udzielić takich zabiegów jak: elektroterapia, 
laser, ultradźwięki, ćwiczenia usprawniające, 
masaż. Tel. kontaktowy: 75 64 70 835. 

· Poradnia Reumatologiczna
Poradnie prowadzi firma: Niepubliczny Za-
kład Opieki Zdrowotnej „LEKARZ RODZIN-
NY” Świadczenia medyczne są realizowane 
w ramach kontraktu z Narodowym Funduszem 
Zdrowia. Świadczeń udziela lekarz Pan Julian 
Pyrzanowski.

SPZOZ
Rejestracja osobista, przez osoby trzecie  
w ośrodku zdrowia w Mysłakowicach lub tele-
foniczna nr: 75 6470830, 75 6470831.

· Badania USG
· Jama brzuszna, tarczyca u pacjentów powy-
żej 18 roku życia, zadeklarowanych w SPZOZ 
Mysłakowice, na skierowanie lekarza POZ
· wtorki, czwartki 08:00-10:30 wykonuje lek. 
med. Agata Kniażuk
· Zapisy na badania w Rejestracji. 

Usługi  komercyjne  
świadczone w SPZOZ 
Mysłakowice

· Poradnia neurologiczna
Przyjmuje lek. med. Małgorzata Szkudlarek 
– specjalista w dziedzinie neurologii. 
Rejestracja :
– telefoniczna : 602747820 
– internetowa poprzez stronę:  
www.znanylekarz.pl 
Cennik:  
konsultacje neurologiczne 100 zł,  
USG-doppler tętnic szyjnych 80 zł 

· Poradnia Psychologiczna
Katarzyna Zakrzewska – rejestracja telefo-
niczna 505-042-968

Akcje profilaktyczne
· Profilaktyka i wczesne wykrywanie nowo-
tworów dolnego odcinka przewodu pokar-
mowego. Badanie na krew utajoną w kale dla 
kobiet i mężczyzn

Badanie kału na krew utajoną przeznaczone jest 
dla osób w przedziale wiekowym 40-65 lat i jest 
to ogólnie przyjęte w diagnostyce wczesnego 
rozpoznania raka jelita grubego nieinwazyjne 
i łatwe do wykonania samodzielnie przez pa-
cjenta, narzędzie w badaniach przesiewowych. 
Test służy do ilościowego oznaczania krwi uta-
jonej w kale, niewidocznej gołym okiem. Nie-
prawidłowy wynik sugeruje, że może występo-
wać proces chorobowy w obrębie w przewodu 
żołądkowo-jelitowego, który wymaga dalszych 
badań. 

W programie badań przesiewowych raka jelita 
grubego mogą wziąć udział:
– 	osoby w wieku 50 – 65 lat, niezależnie od wy-

wiadu rodzinnego
– 	osoby w wieku 40 – 49 lat, które mają krew-

nego pierwszego stopnia, u którego rozpo-
znano raka jelita grubego

– 	osoby w wieku 25 – 49 lat, ze stwierdzoną 
mutacją genetyczną

Osoby chcące wziąć udział w akcji, po wypełnie-
niu Ankiety Uczestnictwa, będą mogły pobrać 
bezpłatny zestaw testowy do samodzielnego wy-
konania w domu. Wykonany test należy złożyć 
w placówce, z której został pobrany, a po około 
14 dniach, w tej samej placówce, na Uczestnika 
będzie czekał gotowy wynik badania.

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: 
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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Mysłakowicach
ul. Woj.Polskiego 2a, 58-533 Mysłakowice
rejestracja: 75 64 70 830, 75 64 70 831,
500 358 739

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Mysłakowicach
ul. Woj. Polskiego 2A,58-533 Mysłakowice
e-mail: gops@myslakowice.pl 
tel. 75 64 70 810
■  godziny pracy ośrodka 7:15–15:15

Apteka Arnika
Apteka mieści się w budynku 
Ośrodka Zdrowia w Mysłakowicach 
ul. Woj. Polskiego 2A, tel. 75 64 42 210
e-mail: myslakowice@aptekajg.pl
■ poniedziałek – piątek 8:00–18:00
■ sobota i niedziela nieczynne

Apteka Zabobrze – Mysłakowice
ul. Jeleniogórska 37, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 643 16 81
Godziny otwarcia apteki:
■ poniedziałek – piątek 8:00–18:00
■ sobota 8:00-14:00

Poczta – Filia Urzędu Pocztowego 
Kowary w Mysłakowicach
ul. Jeleniogórska 35, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 71 31 218
■ poniedziałek – czwartek 08:30–16:00
■ piątek 12:30–20:00

PKO Bank Polski S.A. – Oddział 1 
w Mysłakowicach
ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 61 16 270
■ poniedziałek – piątek 09:00–16:00

Gminny Ośrodek Kultury 
w Mysłakowicach
ul. Daszyńskiego 29, 58-533 Mysłakowice
tel. 75 7131 298, 75 64 39 964
email: gokmysl@poczta.onet.pl

gok.myslakowice
kulturamyslakowice

WAŻNE NUMERY TELEFONÓW
75 64 39 960 Sekretariat Wójta

75 64 39 961 Biuro Obsługi Interesanta, 
działalność gospodarcza

75 64 39 971 Urząd Stanu Cywilnego

75 64 39 972
Ewidencja ludności, 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

75 64 39 978
Dowody osobiste, 
sprawy zdrowia i osób 
niepełnosprawnych

75 64 39 973 Oświata i wychowanie

75 64 39 996 Biuro Rady Gminy

75 64 39 992
Podatki (wpłaty zaległości, 
nadpłaty, wysokość podatku 
od środków transportu)

75 64 39 997 Podatki (wymiar podatku od 
nieruchomości, rolny, leśny)

75 64 39 976 Opłata za odpady komunalne 
(zaległości, nadpłaty)

75 64 39 993
Księgowość, gospodarka 
kasowa, środki trwałe, 
podatek od towarów i usług 
(VAT)

75 64 39 994 Kontrola, windykacja 
i egzekucja podatków i opłat

75 64 39 991
Czynsze, rozliczenia 
wspólnot mieszkaniowych, 
dodatek mieszkaniowy 
i energetyczny

ŚWIETLICE
Świetlica w Mysłakowicach:
ul. Daszyńskiego 29, tel. 75 64 39 242
e-mail: swietlicagok@poczta.onet.eu
■ poniedziałek – piątek 9.00–17.00

Świetlica w Łomnicy
ul. Karkonoska 36, tel. 75 71 30 458
Do dnia 31.12.2020 r. działalność 
świetlicy w Łomnicy zawieszona. 

Świetlica w Wojanowie
Wojanów 38, tel. 75 71 30 482
Do dnia 31.12.2020 r. działalność 
świetlicy w Wojanowie zawieszona.

Świetlica w         Karpnikach
ul. Rudawska 7, tel. 75 71 37 277
■ poniedziałek – piątek 10:00-16:00

INFORMATOR Urząd Gminy Mysłakowice
ul. Szkolna 5, 58-533 Mysłakowice
e-mail: sekretariat@myslakowice.pl, boi@myslakowice.pl
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Bezpłatny biuletyn informacyjny Gminy Mysłakowice

75 64 39 982
Inwestycje, zamówienia 
publiczne, pozyskiwanie 
środków zewnętrznych

75 64 39 984
Planowanie przestrzenne, 
gospodarka 
nieruchomościami

75 64 39 981 Warunki zabudowy

75 64 39 985
Ochrona środowiska, 
gospodarka wodna, wycinka 
drzew, dotacje na piece 
i studnie

75 64 39 974
Gospodarka odpadami 
(deklaracje, zgłoszenia, 
odbiór odpadów)

75 64 39 963 Sprawy mieszkaniowe

571 335 988 Gospodarka 
nieruchomościami

571 335 967
Gospodarka 
nieruchomościami, rolnictwo, 
leśnictwo

75 64 39 983 Gospodarka komunalna 
(cmentarze, oświetlenie)

75 64 39 987 Drogi i mosty

75 64 39 986
Fundusze sołeckie, 
promocja, współpraca 
z organizacjami 
pozarządowymi

75 64 39 979 Zarządzanie kryzysowe, 
archiwum zakładowe

571 335 977
Pełnomocnik ds. profilaktyki 
i rozwiązywania problemów 
alkoholowych

BIBLIOTEKI
Biblioteka Publiczna 
w Mysłakowicach
ul. Daszyńskiego 29,
 tel. 75 64 39 243
■ poniedziałek – piątek 13:00-19:00

Filia Biblioteki Publicznej 
w Bukowcu
ul. Robotnicza 9 Bukowiec
Do dnia 31.12.2020 r. działalność Filii 
w Bukowcu została zawieszona.

Filia Biblioteki Publicznej 
w Karpnikach
ul. Rudawska 7,
tel. 75 71 37 227
■ poniedziałek 13:00-19:00
■ wtorek – czwartek 10:00-16:00 

Jednolity Europejski 
Numer Alarmowy 112
Pogotowie Ratunkowe 999
Straż Pożarna  998
Policja  997
Pogotowie gazowe 992
Pogotowie energetyczne 991
KSWiK    75 64 58 960
  500 288 009

Komisariat Policji w Kowarach     47 87 382 20  — Dzielnicowi:
· Rejon: Bobrów, Dąbrowica, Łomnica, Wojanów – aspirant sztabowy Paweł Wód-

kiewicz – tel. 797 306 644;
· Rejon: Bukowiec, Gruszków, Karpniki, Kostrzyca, Krogulec, Strużnica, Mysłako-

wice (ul. Cmentarna, C. Godebskiego, Dolna, Jeleniogórska, Nadbrzeżna, Polna, 
Psie Pole, Żołnierza) – straszy sierżant Marcin Kupczyk  – tel. 608 098 863;

· Rejon: Mysłakowice (ul. 1 Maja, Czereśniowy Sad, Czerwony Dworek, Fabrycz-
na, Górska, I. Daszyńskiego, Kamienna, Karminowa, Łąkowa, Łomnicka, Nowa, 
Słoneczna, Sportowa, Starowiejska, Stawowa, Sułkowskiego, Szkolna, Szmarag-
dowa, Śląska, W. Łokietka, Włościańska, Włókniarzy, Wojska Polskiego, Zielona, 
Żółta – aspirant Ewelina Kopecka– tel. 797 306 644.

WYKAZ TELEFONÓW ALARMOWYCH i informacyjnych


